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8 nowych oczysz-
czalni do końca 2018
Blisko 17 milionów złotych mają po-
chłonąć prace związane z budową 
instalacji kanalizacyjnych oraz wo-
dociągowych w Gminie Kobylnica. 
Umowy z wykonawcami poszcze-
gólnych inwestycji podpisano 22 
maja. Najwcześniej wykonawcy 
pojawią się w miejscowościach 
Zagórki i Ścięgnica, Bzowo i Wrząca.

czytaj str. 11

Strażackie 
świętowanie
Strażak to jeden z najbardziej 
bohaterskich zawodów - odważni, 
zdecydowani, niosą pomoc, ra-
tują zdrowie i dobytek. Są zawsze 
tam, gdzie potrzebuje ich społe-
czeństwo. W pierwszych dniach 
maja obchodzimy Międzynaro-
dowy Dzień Strażaka. Uroczystości 
z tym związane odbyły się także 
w Gminie Kobylnica. 

czytaj str. 9

Gazyfikacja gminy.  
Zakończył się cykl spotkań poświę-
conych planowanej rozbudowie 
sieci gazowej na terenie Gminy 
Kobylnica. – Rozpoczęcie pierw-
szego etapu inwestycji możliwe 
będzie w roku 2019 – zapowiada 
Ryszard Zdrojewski, przedstawiciel 
wykonawcy. 

czytaj str. 7

W NUMERZE:

Kolejne 
medale Gawlika
Dwa medale przywiózł z rozgry-
wanych w Brodnicy Mistrzostw 
Polski Federacji NSKF i UWK Ka-
rate Marcin Gawlik. Mieszkaniec 
Gminy Kobylnica wywalczył zdo-
był złoto w kategorii indywidu-
alnej oraz srebro w zmaganiach 
drużynowych.

czytaj str. 16

8
Szesnasty raz na starcie. 
W imię olimpijskiej idei

Śledźcie 
stronę 
Gminy 

Kobylnica
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Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

To przecież na osobiste zaproszenie ministra 
Waszczykowskiego zjechała do nas Komisja We-
necka. Wbrew oczekiwaniom ministra wysocy 
komisarze w swojej opinii na temat zmian wpro-
wadzonych przez PiS zgodnie orzekli, że osłabie-
nie Trybunału Konstytucyjnego podważy demo-
krację, prawa człowieka i rządy prawa, wzywając 
jednocześnie rząd polski do publikacji wyroku 
Trybunału, zacytował opinię komisji Newsweek. 
Zdecydowany odpór tak haniebnej retoryce dała 
inna pięta, poseł PiS Stanisław Pięta, który stwier-
dził, że Komisja Wenecka to lewicowe gremium, 
które uzurpuje sobie prawo do pouczania suwe-
rena. Wbrew temu, co było tutaj powiedziane, 
rząd nie łamie zasad praworządności, pouczył 
komisję poseł na łamach Super Expressu. Napi-
sałem onegdaj, tuż po „tryumfalnym” powrocie 
premier Beaty Szydło z  Brukseli, że zacznie się 
zapewne czołganie Donalda Tuska po komisjach 
sejmowych i  prowincjonalnych prokuraturach 
a skończy na europejskim nakazie aresztowania. 
- Kurier Sołecki nr 3/2017. Grillowanie Tuska już 
się rozpoczęło ale stosowane metody politycznej 
nagonki, jak zamorskie przyprawy dodają mu 
tylko brakującej dotychczas pikanterii. Niemiecki 
Der Spiegel twierdzi, że przesłuchanie Tuska to 
część kampanii wyeliminowania go z  krajowej 
polityki i  przypięcie mu łatki zdrajcy narodo-
wego. Dziennik zwraca uwagę, że prokuratura 
w Polsce podlega związanemu z rządzącym PiS 
ministrowi sprawiedliwości. „PiS traktuje Tuska 
z  niemal obsesyjną nienawiścią” - pisze gazeta, 
przypominając rządową kampanię przeciwko 
drugiej kadencji Tuska na stanowisku Przewodni-
czącego Rady Europejskiej. W obozie PiS Tusk jest 
ucieleśnieniem wszelkich strachów i zmartwień - 
pisze dalej Der Spiegel cytując byłego rzecznika 
PiS Adama Hofmana, który powiedział także, że 
Tusk jest „Conchitą Wurst Europy” - bezbożni-
kiem, hedonistą, jest prowokacyjnie tolerancyjny, 
czyli stanowi katastrofę z patriotycznego punktu 
widzenia katolickiej Polski. Jarosław Kaczyński, 
prezes rządzącej w Polsce partii Prawo i Sprawie-
dliwość i zacięty przeciwnik Tuska, zaprzeczył by 
jego rząd stał za wezwaniem na to przesłuchanie 
- informuje brytyjski Financial Times - zwracając 
jednocześnie uwagę, że po przyjeździe do War-
szawy Tuska witał tłum jego zwolenników oraz 

grupy przeciwników, oskarżających go o zdradę. 
Czyżby wezwanie Tuska było samowolką Zbi-
gniewa Ziobry? Czy chciał zrobić niespodziankę 
Kaczyńskiemu czy też jak Prezydent próbuje 
wybić się na samodzielność? Amerykański New 
York Times pod wymownym tytułem „Donald 
Tusk przesłuchiwany przez godziny w  polskim 
śledztwie” zauważa, że z  wciąż silnym popar-
ciem Tusk może być poważnym rywalem partii 
rządzącej w wyborach parlamentarnych w 2019 
roku i w wyborach prezydenckich w 2020 roku. 
Gazeta sugeruje też, że przesłuchanie może 
być próbą politycznego zdyskredytowania Tu-
ska. Warszawska korespondentka francuskiego 
pisma Liberation nazywając Tuska „Panem Eu-
ropa” twierdzi, że ma on nadzieję na zdobycie 
kolejnych punktów dla swojej liberalnej formacji 
w Polsce. Liberation zauważa, że ludzie na powi-
tanie Tuska przynieśli kwiaty, flagi Unii Europej-
skiej, a nawet wino. Przyniesione wina nie miały 
zapewne sugerować, że to wszystko wina Tuska. 
Gazeta zwraca uwagę, że Tusk przyjeżdżając do 
Warszawy pociągiem, a potem przechodząc pie-
szo z dworca do prokuratury ulicami miasta, roz-
dając autografy i ściskając ręce ludzi, w osobliwy 
sposób skomentował ostatnie podróże i kolizje 
limuzyn urzędników państwowych. Interneto-
wy portal francuskiego radia RFI powołując się 
na enuncjacje polskich mediów stwierdza, że 
„władze w  Warszawie chciały poniżyć Donalda 
Tuska, ale odniosło to odwrotny skutek. Ciepłe 
i triumfalne powitanie byłego premiera zamieni-
ło się w demonstrację poparcia dla niego i pokaz 
siły polskiej opozycji”. Zapewne pomogło w tym 
udostępnione przez Nowoczesną wezwanie, 
zawsze czujnej posłanki Krystyny Pawłowicz „Na 
powitanie przedstawiciela niemiecko-maltań-
skiego w Radzie Europejskiej - Donalda TUSKA, 
który 19 IV przybędzie Lufthansą na przesłucha-
nie przez polską prokuraturę w  sprawie utrud-
niania śledztwa dotyczącego katastrofy smoleń-
skiej, nie zapomnijcie jego fani zabrać flag unijnej 
i niemieckiej i maltańskiej”. Patrzcie Państwo jak 
suweren słucha swoich przedstawicieli. Byłoby 
dobrze gdyby ta zasada obowiązywała a contra-
rio. Można Tuska grillować, czołgać i gnębić, tylko 
po cholerę jasną ułatwiać mu życie!

Kochana władza państwowej nawy, paniska z nadania pierwszego 
sortu z upodobaniem starają się cyklicznie jak zawodowy snajper 
strzelać we własną stopę czy raczej w achillesową piętę. 

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów 
w tekstach.

Rada Gminy 
Uchwaliła

25 maja 2017r.  
Porządek sesji:

1. Otwarcie XL sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja dot. oceny zasobów Pomocy Społecznej w Kobylnicy.
5.Informacja z wykorzystania dofinansowania celowego udzielonego z budżetu Gminy w 2016r. dla  
   organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Kobylnica.    
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:         
1) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Gdańsku na realizację zadania pn. „Modernizacja oświetlenia wewnętrznego 
w Zespole Szkół Samorządowych w Sycewicach”,

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
3) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2017 rok,
4) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

na terenie Gminy Kobylnica,
5) ustalenia wysokości dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków wprowadzanych do 

urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, stanowiących jednolity system kanaliza-
cyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku oraz wprowadzanych do kanalizacji zbiorczej 
na terenie Gminy Kobylnica zakończonej zbiorczym zbiornikiem bezodpływowym, stanowią-
cym własność „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. w Słupsku, 

6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego odcinka trasy napowietrznej 
dwutorowej linii elektroenergetycznej 2x400 kV Żydowo Kierzkowo-Słupsk na terenie Gminy 
Kobylnica,

7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 
działkę nr 157 obręb Płaszewo,

8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Widzino dla obszaru 
obejmującego działki nr 195/22, 195/33, 622 i 623 oraz części działek nr 625 i 151/10,

9) określenia wymagań  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami , prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt , a także  grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części, 

10) przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Kobylnica oraz określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom 
i młodzieży, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postepowania w tych sprawach,

11) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”,
12) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kobylnica.
7. Informacja z pracy stałych Komisji Rady Gminy.
8. Odpowiedź na wnioski zgłoszone przez radnych.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i zapytania.    
11. Zakończenie XL sesji Rady Gminy Kobylnica.

Zawsze miła i gotowa do pomocy. 
Odeszła Alicja Żurawska
Przez współpracowników ceniona za wiedzę i doświadczenie. Przy-
jaciele i znajomi podkreślają, że zawsze była życzliwa i pogodna. 
W kwietniu odeszła od nas Alicja Żurawska. Z Gminą Kobylnica związa-
na była prywatnie i zawodowo.

Wielu z  nas pamiętać 
może ją zwłaszcza z  prze-
łomu lat 90., kiedy pełniła 
funkcję sekretarza gminy. 
Obowiązki objęła w  1982 
roku, zastępując na tym 
stanowisku Stanisława Ko-
niczuka. – To była bardzo 
ciepła i życzliwa osoba, któ-
rą miło wspominam, zarów-
no z  pracy, jak i  z  prywat-
nych relacji – przyznaje Jan 
Plutkowski, który w  tym 
samym czasie, gdy Alicja 
Żurawska pełniła funkcję 
sekretarza, sprawował pie-
czę nad nieruchomościami 
i  budownictwem. – Dała 
się poznać nie tylko, jako 
fachowiec i  dobrze przy-
gotowany pracownik, ale 

też jako człowiek bardzo 
aktywny. Razem startowa-
liśmy w zawodach strzelec-
kich organizowanych przez 
LOK czy Spartakiadzie. Za-
wsze z  uśmiechem, choć 
czasem z  różnymi wynika-
mi – wspomina Plutowski. 

Alicja Żurawska pełniła 
funkcję sekretarza do 31 
października 1990 roku. Po 
niej, na to stanowisko po-
wołany został właśnie Jan 
Plutowski. Jak sam przy-
znaje, zawsze mógł liczyć 
na wsparcie merytorycz-
ne i  dobrą radę bardziej 
doświadczonej koleżanki. 
Podobne wspomnienia ma 
także sołtys Mirosław Przy-
był. Pytany o  to, jak ukła-

dała się jego współpraca 
z ówczesną panią sekretarz, 
odpowiada:

- Nie pamiętam sytuacji, 
w  której odmówiłaby mi 
pomocy. Zawsze uważnie 
słuchała i starała się znaleźć 
wspólne rozwiązanie. Tak 
było choćby w  przypadku 
przygotowań do utworze-
nia świetlicy w  Komorczy-
nie. Dlatego zawsze darzy-
łem ją dużym szacunkiem 
– wspomina Przybył.

Alicja Żurawska wcze-
śniej zawodowo była 
związana ze słupskim od-
działem Wojewódzkiego 
Zarządu Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich.
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Sadzili drzewa. 
Blisko 4500 nowych okazów
70 osób wcieliło się na kilka chwil w role leśników i  w rejonie Kępic posadziło 4500 nowych drze-
wek. Akcja, w której uczestniczyli przedstawiciele Gminy Kobylnica, była elementem ogólnopol-
skich działań pod hasłem „1000 drzew na minutę”. 

Przewodnia myśl ca-
łej akcji wynika z  proste-
go przeliczenia. Każdego 
roku pracownicy Lasów 
Państwowych sadzą 500 
milionów drzew. Właśnie 
uświadomienie szersze-
mu społeczeństwu faktu, 
że dzięki staraniom Lasów 
Państwowych powierzch-
nia gruntów odnawianych 
lub zalesianych na nowo 
systematycznie rośnie było 
głównym celem całego 
przedsięwzięcia. 

W  ogólnopolską akcję 
pod hasłem „1000 drzew 
na minutę” zaangażowało 
się również Nadleśnictwo 
Warcino. 26 kwietnia w  re-
jonie Bronowa odbył się 
specjalny happening, do 
udziału w  którym zapro-
szono również przedstawi-
cieli okolicznych samorzą-
dów, w  tym także Gminy 

Kobylnica. Oprócz pracow-
nika Urzędu Gminy, wzięły 
w  niej udział osoby repre-
zentujące Centrum Usług 

Wspólnych oraz Gminne 
Centrum Kultury i  Pro-
mocji. Łącznie pięć osób. 
Przez kilka godzin, wspól-

nie z  pozostałymi uczest-
nikami akcji, posadzili 4500 
drzewek. 

Wydano tomik z poezją 
lokalnych twórców
Na półkach Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy pojawiła się nowa, wyjątkowa 
publikacja. Jest nią tomik poezji, której autorami są osoby związane z Gminą Kobylni-
ca. Uroczysta promocja tomiku odbyła się 27 kwietnia. 

Licząca sto sześćdziesiąt 
dziewięć stron książka na 
pierwszy rzut oka niczym nie 
różni się od sąsiadujących 
z  nią publikacji. Połyskująca, 
błękitna okładka, na której 
znajduje się prosta, choć gu-
stowna grafika przedstawia-
jąca pióro piśmiennicze. Do-
piero tytuł wraz z podtytułem 
zdradzają czytelnikowi, jak 
wartościowa i wyjątkowa jest 
to pozycja. 

Almanach Poetów Gminy 
Kobylnica „Niedopowiedze-
nia” został oficjalnie zapre-
zentowany czytelnikom 27 
kwietnia. Na spotkaniu po-
jawili się inicjatorzy wydania 
publikacji, czytelnicy oraz 
osoby, których twórczość 
znalazła się w  książce. Wszy-
scy zgodnie podkreślali, że to 
wydarzenie na długie lata za-
pisze się w historii Gminy Ko-
bylnica. - Jestem przekonany, 
że jest to jedno z najważniej-
szych wydarzeń w kulturalnej 
historii Gminy Kobylnica. To 
wielki moment – mówił na 
wstępie Marcin Greczuk, jed-
na z  dwóch osób odpowie-

dzialnych za prace redakcyjne 
nad książką „Niedopowiedze-
nia”. 

W  publikacji zgromadzo-
no efekty pracy 12 autorów. 
W ten sposób pomysłodawcy 
wydania „Niedopowiedzeń” 
chcą zaprezentować kultu-
rotwórczy potencjał osób 
zajmujących się poezją w  re-
gionie, a  którzy ze względu 
na aktywność zawodową 
lub życie prywatne związa-
ne są z  naszą małą ojczyzną 
– Gminą Kobylnica. To wła-
śnie formalna i  tematyczna 
różnorodność książki, zróż-
nicowana wartość dwunastu 
rozdziałów prezentujących 
wiersze i  sylwetki dwana-
ściorga twórców jest najwięk-
szą zaletą tego wydawnictwa.

Wydawcą książki jest Gmi-
na Kobylnica. Warto podkre-
ślić, że jest to kolejna inicjaty-
wa, której przyświeca troska 
o  lokalne dziedzictwo kultu-
rowe. Przed rokiem światło 
dzienne ujrzała książka pod 
tytułem „Czas pogardy i  na-
dziei", zawierająca wspomnie-
nia piętnastu najstarszych 

mieszkańców Gminy Kobylni-
ca. - Wcześniej wydana książ-
ka jest ważnym dokumentem 
dla badaczy historii oraz mło-
dych pokoleń. W tej publikacji 
udało nam się spisać historię 
życia mieszkańców, teraz 
udało nam się dokumento-
wać ich myśli, emocje i uczu-
cia. To doskonałe dopełnienie 
– mówił w  trakcie uroczysto-
ści Wójt Gminy Kobylnica. 
Leszek Kuliński pogratulował 
wszystkim osobom, które 
uczestniczyły w  pracach nad 
wydaniem publikacji i  zapo-
wiedział, że samorząd nadal 
będzie starał się wspierać 
wszelkie inicjatywy, które 
będą promować twórczość 
osób związanych z Gminą Ko-
bylnica. 

Czwartkowe spotkanie 
w  Gminnym Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy 
uświetniły występy artystycz-
ne. Almanach Poetów Gminy 
Kobylnica „Niedopowiedze-
nia” jest dostępny w siedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Kobylnicy. Publikację wy-
dano w  ilość pół tysiąca eg-

zemplarzy. 

Wakacje 2017 
pod żaglami
Powiatowa Spółdzielnia Socjalna w Kwakowie 
ogłasza zapisy na obóz żeglarski w ramach 
projektu „Świetlica środowiskowa a wypoczy-
nek letni pod żaglami 2017” realizowanego 
z dotacji otrzymanej w ramach programu 
wspierania realizacji zadań publicznych przez 
Gminę Kobylnica. 

Obóz odbędzie się w  dniach 06.08.-26.08.2017 w  miej-
scowości Bobięcino. Warunki przyjęcia:

- wiek 13-14 lat
- osoby zamieszkujące na terenie Gminy Kobylnica
 - osoby uczące się w szkołach Gminy Kobylnica
- średnia ocen na rok szkolny 2016/2017 minimum 3,9
Składanie kart kwalifikacyjnych do 15.06.2017 w  sekre-

tariatach szkół, osobiście lub listem pod adresem: „Powia-
towa” Spółdzielnia Socjalna w  Kwakowie ul. Słupska 16/3 
76-251 Kobylnica tel.721605792

Karty dostępne na stronie internetowej: Sołectwa Kwa-
kowa (Kwakowo.pl), Gminy Kobylnica, szkół. Pełna lista za-
mieszczona zostanie 20.06.2017 na stronie internetowej, 
podana Dyrektorom szkół oraz Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Kobylnica - wydział oświaty.

W trakcie premiery 
wydawnictwa auto-
rzy poszczególnych 
wierszy mogli osobiście 
zaprezentować swoją 
twórczość. Obszerna ga-
leria zdjęć dostępna jest 
na stronie internetowej 
Gminy Kobylnica.

Z wizytą u partnerów. 
AleBabki na południu Polski
Prezentacja dorobku kulturalnego pomiędzy 
partnerskimi samorządami – to główny cel wi-
zyty zespołu „AleBabki” w Gminie Kościelisko. 
Panie mogły zaprezentować swoje artystyczne 
zdolności w czasie „Przednówka w Polanach”, 
czyli lokalnej imprezie poświęconej kulturze 
i tradycjom.

Zespół „AleBabki” został zaproszony przez władze Gmi-
ny Kościelisko oraz organizatorów 25. Edycji Przednów-
ka w  Polanach. Dla lokalnej społeczności jest to impreza 
o sporym znaczeniu, która nawiązuje do  historii i  tradycji 
regionu. Współcześnie całe wydarzenie jest już nie tylko 
ukłonem w  stronę dawnych zwyczajów, ale także oka-
zją do prezentacji kulturalnego dorobku całego regionu. 
Mieszkańcy i  turyści mogą uczestniczyć w  konkursowych 
przeglądach obrzędów weselnych, gry na instrumentach 
pasterskich, śpiewu i muzyki góralskiej. 

Tegoroczny „Przednówek” wzbogacono o  jeszcze jedną, 
dodatkową atrakcję. Przed publicznością z południa Polski 
zaprezentował się zespół „AleBabki”. Wizyta pań z  Gminy 
Kobylnica była jednym z przykładów działań podejmowa-
nych w ramach współpracy z partnerską Gminą Kościelisko. 

Współpraca obu samorządów trwa od kilku lat. Oficjalne 
porozumienie w tej sprawie podpisano w 2004 roku.
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Warsztaty przeznaczone są 
dla wszystkich kochających 
śpiew – zarówno profesjona-
listów, jak i  amatorów, osób 
indywidualnych, ale także ze-
społów, chórów i scholi. Przez 
dwa dni będziecie mogli po-
szerzać swoją wiedzę o  gło-
sie, rozwijać umiejętności 
wokalne, a przede wszystkim 
wspólnie śpiewać Gospel. 

Zajęcia poprowadzi JNR 
Robinson. To bardzo utalento-
wany i  powszechnie ceniony 
artysta, który uprawiał sztukę 
wokalną od 4 roku życia. Już 
w  młodym wieku śpiewał ze 
swoimi braćmi w  lokalnym 
kościele, gdzie bardzo szyb-
ko stał się bardzo rozpozna-
walny. Dziś uznawany jest za 
jednego z  najpopularniej-
szych i  najwyżej cenionych 
wokalistów Gospel w Wielkiej 
Brytanii. 

Finałem warsztatów będzie 
udział uczestników we wspól-

nym koncercie Juniora Robin-
sona i  zespołu ET IN TERRA 
Moniki Zytke.W  warsztatach 
weźmie też udział grupa stu-
dentów z  Japonii przebywa-
jąca na wymianie w Akademii 
Pomorskiej.

Termin warsztatów: 
• 9 VI 2017 (piątek), 

godz.18.00-20.00,  
• 10 VI 2017 (sobota),  godz. 

10.00-17.00
• Udział w warsztatach:
• - dla mieszkańców gminy 

Kobylnica – bezpłatnie 
(wymagane zgłoszenie),   

• - dla pozostałych spoza 
Gminy Kobylnica - 25 zł 
(wymagane zgłoszenie)

• ZAPISY: sekretariat 
GCKiP w Kobylnicy, tel. 
598429061, e-mail: cen-
trum@kobylnica.pl

• KONCERT odbędzie się 10 
czerwca 2017 (sobota), 
godz. 19.00 - wstęp wolny

Odpowiedzialni i ekologiczni. 
Tacy mają być uczniowie
Właściwa edukacja proekologiczna, dokonywana już od najwcześniejszych lat, jest w stanie wykre-
ować pozytywne zachowania wśród młodzieży. Właśnie z takiego założenia wyszli nauczycieli ze 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie, którzy kolejny raz postanowili rozpropagować „bycie eko” wśród 
uczniów. Okazją do tego był Światowy Dzień Ziemi, którzy przypada na 22 kwietnia.

Gospel pod okiem 
mistrza. Zgłoś się na 
warsztaty
Na tych warsztatach nie tylko poznasz histo-
rię muzyki gospel, ale także weźmiesz udział 
w zajęciach, które poprowadzi Junior Robinson 
– legenda muzyki gospel. 

Kiedy wszyscy gimnazjaliści 
drżą o  wynik egzaminu, który 
niedawno zdawali, akurat on 
może spać spokojnie. Jest w bar-
dzo komfortowej sytuacji, ponie-
waż od września naukę może 
rozpocząć w  każdej ze szkół. 
Tylko od niego zależy, na którą 
się zdecyduje. Jak to możliwe? 
Patryk Anioł wziął udział w Wo-
jewódzkim Konkursie Informa-
tycznym. Tam, pochodzący z Wi-
dzina, nastolatek stanął w szranki 
z 74 młodymi pasjonatami kom-
puterów i  nowoczesnych tech-
nologii. Organizowane przez 
Kuratorium Oświaty w Gdańsku 
zmagania były adresowane dla 
gimnazjalistów. 

- To był wymagający konkurs. 
Składał się z dwóch etapów. Naj-
pierw musieliśmy poradzić sobie 
z  częścią teoretyczną, później 
praktyczną – mówi Patryk. – 
Sprawdzano nasze umiejętności 
dotyczące tworzenia stron in-
ternetowych i  programowania. 
Było też sporo obliczeń – dodaje. 
Patrykowi udało się ukończyć 
cały konkurs z 80- procentowym 
wynikiem, dzięki czemu znalazł 
się w  ścisłym gronie laureatów. 

Taki wynik zdecydowanie uła-
twia mu cały proces rekrutacji do 
szkoły ponadgimnazjalnej. To od 
jego decyzji zależy, gdzie będzie 
kontynuować naukę.

- Zdecydowałem się na Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych nu-

mer 1 w Słupsku. Chcę ukierunko-
wać swoją edukację na informaty-
kę – tłumaczy. 

Patryk Anioł wspólnie ze swo-
im kolegą, Marcinem Solarczy-
kiem, w domowym zaciszu, pra-
cowali ostatnio nad specjalnym 

robotem, który ma umożliwić 
prace saperom w  dużej odle-
głości od miejsca zagrożenia. 
Pierwszy projekt jest już gotowy. 
Stworzona z  klocków konstruk-
cja jest wzorem do skonstruowa-
nia prawdziwego robota.

Informatyczny sukces nastolatka z Widzina
Choć wyniki egzaminu gimnazjalnego zostaną ogłoszone w połowie czerwca, to o przyję-
cie do szkoły średniej jest spokojny. Wysokim wynikiem w Wojewódzkim Konkursie Informa-
tycznym Patryk Anioł otworzył sobie drzwi do każdej ze szkół. 

Znajomość problemów 
związanych z  degradacją 
środowiska oraz nauka ich 
skutecznego zwalczania po-
winny być krzewione wśród 
dzieci, które w  przyszłości 
będą w  stanie tworzyć świa-
dome oraz proekologiczne 
społeczeństwo. Ta dewiza jest 
idealnym odzwierciedleniem 
wydarzenia, które zorganizo-
wano w  Szkole Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie. 

Przypadający na 22 kwiet-
nia Światowy Dzień Ziemi 
obchodzono w  wyjątkowy 
sposób. Kreatywne podej-
ście do tematu organizato-
rów zaowocowało ciekawym 
wydarzeniem, w  które z  za-
interesowaniem włączyły 
się dzieci. Dla najmłodszych 
zorganizowane zostały różno-
rodne gry i  zabawy w  języku 
polskim i  angielskim. Wśród 
nich były między innymi: gry 
memory, których tematem 
przewodnim były zwierzęta, 

natura oraz recycling. Kolej-
ne gry, przygotowane przez 
nauczycielkę języka angiel-
skiego Katarzynę Wieczorek, 
tematycznie związane były 
z  segregowaniem odpadów. 
W pierwszej z nich uczniowie 
mieli za zadanie przyporząd-
kować odpowiednie odpady 
do właściwych śmietników, 
ucząc się jednocześnie angiel-
skiego słownictwa związa-
nego z  recyclingiem. Kolejna 
zabawa łączyła zarówno ele-
menty edukacyjne, jak i spor-
towe, ponieważ uczniów cze-
kał wielki wyścig z  miotłami. 
Z  klas IV-VI wybrani zostali 
reprezentanci dziewczyn 
i chłopaków, którzy następnie 
musieli jak najszybciej pose-
gregować odpady do śmiet-
ników z  nazwami GLASS, PA-
PER oraz PLASTIC.  

Uczniowie pod opieką na-
uczyciela przyrody Wiesławy 
Jopek-Koniecznej rozmawiali 
także o  sposobach ochrony 
środowiska. W  trakcie dysku-

sji mogli przekonać się, jak 
poważne zagrożenie dla śro-
dowiska stanowią odpady, 
których rozkład jest procesem 
bardzo powolnym.

Inicjatorzy akcji podkre-
ślają, że nie jest to pierwsze 
przedsięwzięcie, które ma 
zwrócić uwagę młodych lu-

dzi na właściwą troskę o  los 
naszej planety. Widząc zain-
teresowanie młodych ludzi 
i  efekty, jakie udaje się osią-
gać, zapowiadają kolejne 
działania.  Wszystko po to, by 
w  przyszłości funkcjonować 
w świecie czystej energii, po-
zbawionym śmieci. 

Maciej Kowalczyk kolejny raz 
pokazał, że wiedzę związaną 
z szeroko rozumianym pożarnic-
twem, ma naprawdę sporą. Bez 
większego problemu zwyciężył 
w gminnym etapie OTWP, a pod 
koniec marca wygrał rywalizację 
powiatową. Drugie miejsce, które 
zajął w  zmaganiach na szczeblu 
wojewódzkim, zagwarantowało 
mu prawo startu w rywalizacji na 
szczeblu wojewódzkim, a  ta od-

była się 22 kwietnia w Kwidzynie. 
Co ciekawe, Maciej Kowalczyk 

stanie już po raz drugi do rywali-
zacji w ostatnim etapie Turnieju. 
W ubiegłym roku na 32 uczestni-
ków I grupy (szkoły podstawowe) 
zajął 19 miejsce. W czasie finało-
wego turnieju, który odbył się 
w  pierwszych dniach czerwca 
w Supraślu, W tym roku finałowe 
zmagania odbędą się w Wielicz-
ce. Zwycięzcę ostatniego etapu 

poznamy w czerwcu. 
Oprócz Macieja 

Kowalczyka, Gminę 
Kobylnica w Ogólno-
polskim Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej re-
prezentowała Nikola 
Latała. Uczennica 
Zespołu Szkół Samo-
rządowych w  Syce-
wicach zakończyła 
udział w  konkursie 
na czwarty miejscu 
w  eliminacjach po-
wiatowych. 

Maciej znów błysnął 
wiedzą o pożarnictwie
Pochodzący z Gminy Kobylnica Maciej Kowalczyk 
weźmie udział w finałowym etapie Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. Uczeń ze Szkoły Podstawowej 
w Kończewie ma spore szanse na powtórzenie 
sukcesu sprzed roku, kiedy udział w całym Turnieju 
zakończył wysokim miejscem w finale centralnym. 

Oprócz Macieja Kowalczyka, Gminę 
Kobylnica w Ogólnopolskim Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej reprezentowała 
Nikola Latała.

Patryk Anioł wywalczył świetny wynik w konkursie, dzięki czemu sam może 
zdecydować, w której szkole będzie kontynuował naukę. Fot. Materiały prywatne
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Do konkursu „Nestle Porusza 
Polskę: Porusz swoją okolicę”, 
organizowanego przez firmę 
4FRAME Sp. z o. o. 4F Sp. został 
zgłoszony teren działki nr 90/22 
w  miejscowości Kończewo 
w sąsiedztwie kompleksu spor-
towego.

Głosujemy internetowo, 
codziennie jeden raz, do 30 
czerwca 2017 r.  poprzez stro-
nę internetową  www.nestle-
porusza.pl, tam klikamy głosuj 
i szukamy po nazwie miejsco-
wości naszej lokalizacji. 

Po kliknięciu przycisku „Gło-
suj” Głosujący zostanie popro-
szony o podanie adresu e-mail, 
na który wysłany zostanie link 
aktywacyjny, w  który Głosujący 
powinien kliknąć, aby jego głos 
został ważnie oddany. Po klik-
nięciu na ww. link Głosujący zo-
stanie przekierowany na stronę, 
gdzie będzie widnieć informacja 
o prawidłowo oddanym głosie. 

Po wpisaniu adresu e-mail, 
Głosujący powinien wyrazić 
zgodę na przetwarzanie jego 
danych osobowych, jak również 

zgodę dotyczącą treści Regula-
minu Głosowania. Siłownie skła-
dające się z z czterech podwój-
nych urządzeń i 1 pojedynczego 
urządzenia, tj. biegacz+orbitrek, 
rower+jeździec, surfer+twister, 
drabinka+podciąg nóg, wio-
ślarz, powstaną w lokalizacjach, 
które zdobędą najwięcej gło-
sów w swoim województwie. 

Zachęcamy Państwa do 
głosowania na nasz projekt. 
Razem możemy zdziałać wie-
le, zapraszamy więc do wspól-
nej walki o nagrodę!

Głosuj na Kończewo 
w konkursie Nestle
Gmina Kobylnica bierze udział w konkursie, w którym nagrodą jest projekt 
zagospodarowania terenu - siłowni zewnętrznej składającej się z kilku urzą-
dzeń oraz tablicy z regulaminem. Szczęściu trzeba pomóc, sukces będzie 
zależał od zaangażowania mieszkańców! 

- Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do 
tego sukcesu. Moim współ-
pracownikom oraz miesz-
kańcom, bez nich osiągnię-
cie tak wspaniałych nagród 
nie byłoby możliwe – mówił 
w  trakcie gali Wójt Gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński.

Gmina Kobylnica od 
kilkunastu dni może po-
szczycić się kolejnymi na-
grodami. Są to wyróżnienia 
przyznawane w  prestiżo-
wych konkursach organi-
zowanych przez Związek 
Powiatów Polskich. Gmina 
Kobylnica otrzymała je za 
zajęcie drugiego miejsca 
w  Ogólnopolskim Rankin-
gu Powiatów i  Gmin oraz 
za zwycięstwo w  Ogólno-
polskim Rankingu Energii 
Odnawialnej wśród gmin 
wiejskich. 

Uroczyste wręczenie na-
gród wyróżnionym samo-
rządom odbyło się w trakcie 
Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Powiatów Pol-
skich, które odbywało się 
w  Kołobrzegu. Ósmy rok 
z  rzędu Gmina Kobylnica 
uplasowała się na pierw-
szym miejscu w  Ogólno-
polskim Rankingu Energii 
Odnawialnej wśród gmin 
wiejskich. Drugie miejsce 
zajęła Gmina Postomino, 
a  zaraz za nią uplasowała 
się Gmina Chełmiec. Ran-
king został opracowany na 
podstawie oceny prowa-
dzonych działań w zakresie 

promocji rozwiązań eko-
energetycznych i  proeko-
logicznych. Eksperci z  ZPP 
brali pod uwagę zarówno 
projekty związane z  wy-
korzystywaniem energii 
słonecznej, geotermalnej, 
wodnej, wiatru, otoczenia 
i biomasy.

Druga z nagród – okazały 
puchar – została przyznana 
w  związku z  zajęciem dru-
giego miejsca w  Ogólno-
polskim Rankingu Powia-
tów i Gmin, prowadzonego 
przez Związek Powiatów 
Polskich. W porównaniu do 
poprzedniej edycji rankin-
gu jest to awans o  jedną 
pozycję. Wyżej w  kategorii 
gminy wiejskie znalazła się 
jedynie gmina Chełmiec. 
Kobylnica uplasowała się 
na drugim miejscu w  ze-
stawieniu, uzyskując 43315 
punktów, czyli o  ponad 
pół tysiąca więcej niż 
w  ubiegłorocznej edycji. 
Samorządy sklasyfikowa-
ne w rankingu oceniane są 
przez ekspertów Związku 
Powiatów Polskich według 
kilkudziesięciu kryteriów, 
które zgrupowano w  jede-
nastu kategoriach tema-
tycznych. Punktowane są 
m.in. działania proinwesty-
cyjne i  prorozwojowe, roz-
wiązania poprawiające ja-
kość obsługi mieszkańców 
i  jednostki samorządu te-
rytorialnego oraz wprowa-
dzane inicjatywy z  zakresu 
ochrony zdrowia i  pomocy 

społecznej. Pod uwagę bra-
ne są też rozwiązania zwią-
zane z  promocją edukacji, 
kultury i sportu.

Eksperci, którzy przy-
glądali się poszczególnym 
samorządom, w przypadku 
Kobylnicy zwrócili szcze-
gólną uwagę na ilość środ-
ków finansowych, które 
udało się pozyskać z fundu-
szy krajowych. W tym przy-
padku Kobylnica uzyskała 
maksymalną liczbę punk-
tów. Podobna sytuacja 
miała miejsce przy ocenie 
współpracy samorządu 
z  NGO, sposobu realizacji 
programów profilaktycz-
nych z  zakresu zdrowia na 
terenie Gminy Kobylnica 
czy wspierania zdolnej 
i  utalentowanej młodzie-
ży poprzez tworzenie od-
powiednich systemów 
stypendialnych. Komisja 
doceniła również działania 
związane z  promocją roz-
wiązań proekologicznych 
i ekoenergetycznych. 

Ogólnopolski Ranking 
Powiatów i  Gmin prowa-
dzony przez Związek Po-
wiatów Polskich oparty jest 
na zasadzie bezpłatnego 
i  dobrowolnego uczestnic-
twa wszystkich samorzą-
dów szczebla gminnego 
i powiatowego.

W  czasie Zgromadze-
nia statuetki i  wyróżnienia 
odebrali także Starosta 
Powiatu Słupskiego i  Wójt 
Gminy Ustka.

O kolejne dwie prestiżowe nagrody wzbogacił się dorobek kobyl-
nickiego samorządu. Puchar za zajęcie drugiego miejsca w Ogól-
nopolskim Rankingu Powiatów i Gmin oraz statuetka za zwycięstwo 
w Ogólnopolskim Rankingu Energii Odnawialnej wśród gmin wiej-
skich zostały wręczone w trakcie Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Powiatów Polskich, który odbywał się w Kołobrzegu.

Docenieni za działania, 
rozwój i ekologię. 
Gmina z kolejnymi nagrodami

Kobiety powrót 
na stanowisko sekretarza
Po ponad dwudziestu pięciu latach funkcję sekretarza Urzędu Gminy 
Kobylnica znów obejmie kobieta. Przez niemal trzy ostatnie dekady na 
tym stanowisku pracowali wyłącznie mężczyźni. Teraz w tej roli będzie-
my mogli oglądać Maję Wawrowską, która zastąpi Sławomira Ziemia-
nowicza. Będzie pełnić także obowiązki zastępcy Wójta Gminy Kobylni-
ca na czas nieobecności Marcina Świdra. 

Proszę powiedzieć parę 
słów o sobie. 

Moim miastem rodzinnym 
jest Zielona Góra. Jestem 
analitykiem w  ochronie śro-
dowiska. Studiowałam na Wy-
dziale Technologii i  Inżynierii 
Chemicznej Politechniki Szcze-
cińskiej. Na ostatnim roku stu-
diów wyszłam za mąż za ust-
czanina, przeprowadziłam się 
do Ustki i zaczęłam poszukiwa-
nia pracy. Wygrałam konkurs 
na stanowisko ds. ochrony 
powietrza, ochrony przed ha-
łasem i polami elektromagne-
tycznymi w Urzędzie Miejskim 
w Słupsku. Tak zaczęła się moja 
praca w samorządzie. 

Jak wyglądały kolejne jej 
etapy?

Pracowałam na wszystkich 
stanowiskach od najniższe-
go szczebla urzędniczego po 
awans na dyrektora Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska. Z upły-
wem lat praca w  samorządzie 
uczyła mnie,  jak jest to trudny 
zawód. Mnogość przepisów, 

umiejętność ich interpretacji, 
a  w  tym wszystkim czynnik 
ludzki. To, co dawało mi w pra-
cy zawodowej najwięcej satys-
fakcji, to chwile kiedy udawało 
się pogodzić przepisy prawa 
i  potrzeby mieszkańców mia-
sta. Słowo dziękuję od ludzi 
zadowolonych ze sposobu za-
łatwienia sprawy zawsze było 
dla mnie najwyższą wartością. 

Dlaczego podjęła Pani de-
cyzję o aplikowanie na stano-
wisko w  kobylnickim samo-
rządzie?

Każdy kolejny rok pra-
cy utwierdzał mnie tylko 
w  przekonaniu, że chcę 
sprawować służbę dla ludzi 

i rozwijać się w tym kierunku 
dalej. Stąd, z chwilą ogłosze-
nia naboru na stanowisko 
sekretarza Gminy Kobylnica 
postanowiłam podjąć wy-
zwanie i  poszerzać swoje 
horyzonty w  pracy samo-
rządowca. Uczyć się nowych 
rozwiązań, spojrzeć na pracę 
urzędnika z szerszej perspek-
tywy, bardziej holistycznej. 
Aplikowanie do konkursu 
w  gminie słynącej z  prężne-
go rozwoju z  bardzo zżytą 
społecznością jest dla mnie 
dodatnią wartością. Czuję się 
wyróżniona tym, że Komisja 
Rekrutacyjna dała mi szansę 
sprawdzić się na tym stano-
wisku. 

Jakie ma Pani oczekiwania 
w związku z nową funkcją?

Będzie mi miło jeżeli miesz-
kańcy przyjmą mnie również 
do swojego grona. Ja będę 
pracowała tak, żeby Ich nie za-
wieść.  

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plo kolesiokracji

Francuski filozof i  prawnik 
doby Oświecenia Charles Louis 
de Secondat, Monteskiuszem 
zwany uważał, że o jakości pań-
stwa stanowi gwarancja wol-
ności i swobód jego obywateli. 
Wolności tej, zdaniem filozofa, 
służyć miało ograniczenie abso-
lutyzmu politycznego. Chodzi 
zatem o  to, by władza przysłu-
gująca jednemu człowiekowi 
lub grupie ludzi ją sprawujących 
nie przysługiwała im bez ogra-
niczeń, Ograniczać ją powinny 
stanowione normy prawne 
i  uznawane społecznie normy 
moralne. O normach moralnych 
w  polityce zapomnieć już na 
pewno trzeba, ale normy praw-
ne ustala w każdym czasie obo-
wiązująca ustawa zasadnicza 
Konstytucją z szacunkiem przez 
niektórych nazywana. Mon-

teskiusz piał więc, że należy 
oddzielić władzę zajmującą się 
ustanawianiem praw od wła-
dzy wprowadzającej w życie jej 
postanowienia a sądy powinny 
być całkowicie niezależne od 
władz państwowych. Dzięki 
temu sędziowie, nie obawiając 
się nacisków ze strony władzy, 
mogliby wydawać sprawiedli-
we wyroki. Takoż zapisywano 
w  kolejnych polskich konstytu-
cjach. Trójpodział władzy jest 
i był od zawsze, w naszym przy-
najmniej kraju „fikcją polityczną”. 
Każdy minister zarówno w  cza-
sach nieboszczki, Polski Ludo-
wej jak i wolnej od komunizmu 
ojczyźnie, będąc jednocześnie 
posłem, sam uczestniczy w pra-
wa stanowieniu i  wprowadza-
niu w życie jego nakazów. Sam 
przez to kontroluje i  nadzoru-

je sprawowanie swej funkcji. 
Dziś fikcją prawną, na oczach 
suwerena staje się kolejna, ob-
warowana Konstytucją, zasada 
Monteskiusza mówiąca o  nie-
zawisłości sądów powszech-
nych. Spacyfikowany przez 
władzę Trybunał Konstytucyjny 
już dziś wydaje wyroki zgod-
ne z  życzeniem i  wolą władzy 
wykonawczej, eliminując przy 
tym z orzekania niewygodnych, 
choć prawnie umocowanych 
w Trybunale sędziów. Poseł, mi-
nister sprawiedliwości i  proku-
rator generalny w jednym, oso-
biście zaskarża niewygodne dla 
siebie wyroki sądów powszech-
nych nawet w swojej prywatnej 
sprawie. Teraz przyszła pora na 
zawłaszczenie Krajowej Rady 
Sądownictwa. Obecnej władzy 
nie wystarczy fakt, że KRS zosta-

ła utworzona, w  wyniku zmian 
ustrojowych, już w nowej Polsce 
a  swoje mocne przedstawiciel-
stwo ma w niej prezydent, sejm 
i senat RP, że w skład rady wcho-
dzą z  urzędu Pierwszy Prezes 
Sądu Najwyższego, Prezes Na-
czelnego Sądu Administracyj-
nego oraz, nie wiedzieć czemu, 
Minister Sprawiedliwości. Nowa 
władza chce sama wybierać 
wszystkich jej członków, powol-
nych jej politycznym nakazom. 
Nikt nie bierze jednak pod uwa-
gę , że taki sędzia, który godzi 
się być wybrany przez organ 
polityczny, będzie w środowisku 
traktowany jak agent, twierdzą 
luminarze nauk prawnych. Do-
mniemywać jednak należy, że 
na skupieniu władzy nad sąda-
mi powszechnymi zależy tylko 
dwóm osobom w  Rzeczypo-

spolitej, bo cała parlamentarna 
gawiedź ma to gdzieś w  okoli-
cach prostnicy, kiszką stolcową 
przez ciemny lud zwaną. Na 
sali sejmowej bowiem w  czasie 
debaty nad ustawą o  Krajowej 
Radzie Sądownictwa siedziało 
13 posłów stron obojga a prezy-
dium sejmu nudziło się jak mop-
sy. Oratorzy z  patosem mówili 
wyłącznie do siebie i  zielonych 
pustych foteli. Profesor Strzę-
bosz, szef sędziowskiej „Solidar-
ności”, że o  innych tytułach nie 
wspomnę powiada, że w czasie 
tworzenia KRS, Kaczyński pod-
pisywał się obiema rękami pod 
powołaniem tej instytucji, która 
uniezależni wybór i  awans sę-
dziów od interesów środowisk 
politycznych, przede wszyst-
kim od PZPR. Dziś siedząc na 
fotelu I  sekretarza powiada, 

że KRS to jest niewątpliwie in-
stytucja postkomunistyczna, 
która została wprowadzona 
zaraz po Okrągłym Stole, żeby 
nie można było dokonać zmian 
w  sądownictwie. Normalka! 
Punkt widzenia i punkt siedze-
nia zawsze ponoć są zbieżne. 
Już teraz proponuje się dra-
styczne kary dla dziennikarzy 
i  internautów za publikowanie 
„informacji kłamliwych”. Wia-
domo wszak nie od dzisiaj, że 
kłamstwem jest wszystko co 
nie zostało zawarte w „przeka-
zie dnia” publikowanym przez 
I  Sekretarza. Kto zatem będzie 
oceniał prawdziwość informacji 
prasowych minister Ziobro czy 
osobiście Kaczyński.

Powyższa treść jest 
prywatną opinią autora

Test wiedzy teoretycznej oraz tor przeszkód. Te konkurencje czekały na 
uczestników Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, którego elimi-
nacje powiatowe rozegrano w Zespole Szkół Samorządowych w Sycewi-
cach. Suma punktów uzyskana w poszczególnych konkurencjach pozwo-
liła wyłonić drużyny, które wywalczyły awans do kolejnego etapu.

Reprezentacje trzynastu szkół wzięły udział w powiatowych eliminacjach XL  Ogólnopolskie-
go Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, które kolejny rok z rzędu rozegrano w Zespo-
le Szkół Samorządowych w Sycewicach. Zwycięzców wyłoniono na podstawie liczby punktów 
uzyskanych w  dwóch konkurencjach. Pierwsza z  nich obejmowała test wiedzy teoretycznej, 
gdzie młodzi ludzie musieli wykazać się znajomością przepisów obowiązujących uczestników 
ruchu drogowego oraz zasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Druga z konkurencji odbywała się w hali sportowej sycewickiej szkoły. Poszczególne repre-
zentacje rywalizowały na specjalnie przygotowanym torze przeszkód, który weryfikował ich 
umiejętności jazdy rowerem, ale także sprawdzał, jak młodzi ludzie reagują w sytuacjach, kiedy 
towarzyszy im stres i presja. Suma punktów uzyskanych w obu konkurencjach pozwoliła wyło-
nić najlepsze drużyny, które w ten sposób wywalczyły sobie prawo udziału w zmaganiach na 
szczeblu wojewódzkim. 

Wśród gimnazjalistów najlepsza okazała się drużyna z Pobłocia, natomiast w kategorii 
szkół podstawowych triumfowała placówka z Żelkowa. 

Miejsca zajęte przez poszczególne drużyny
 (z liczbą wszystkich punktów):
I miejsce Gimnazjum w Pobłociu-25 pkt
II miejsce Gimnazjum w Sycewicach-34 pkt
III miejsce Gimnazjum w Potęgowie-35 pkt
IV miejsce  Społeczne Gimnazjum w Niepoględziu-38 pkt
V miejsce Gimnazjum w Kępicach-47 pkt
VI miejsce Gimnazjum w Jezierzycach -49 pkt
VII miejsce Gimnazjum w Damnicy-63 pkt

I miejsce Zespół Szkolno- Przedszkolny w Żelkowie -32 pkt
II miejsce Szkoła Podstawowa w Słonowicach-60 pkt
III miejsce Szkoła Podstawowa w Jezierzycach-73 pkt
IV miejsce Szkoła Podstawowa w Kępicach-87 pkt
V miejsce Szkoła Podstawowa w Potęgowie-98 pkt
VI miejsce Szkoła Podstawowa w Gąbinie-138 pkt
VII miejsce Szkoła Podstawowa w Zagórzycy-141 pkt

Nasz naród jak lawa,
z wierzchu zimna i twarda, sucha i plugawa;
lecz wewnętrznego ognia sto lat nie wyziębi,
plwajmy na tę skorupę i zstąpmy do głębi.
(Dziady Adam Mickiewicz)

Turniej BRD. Liczyła się 
wiedza i sprawna jazda 9 czerwca Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy organizuje wy-

jazd do Teatru Muzycznego w Gdyni na musical pt. "GHOST". 

Od momentu premiery 
w  brytyjskim Manchester 
Opera House w  2011 roku, 
musical GHOST był wystawia-
ny zarówno w Europie (m.in. 
we Włoszech i na Węgrzech), 
na Broadwayu, jak i  w  Azji 
(Chiny i  Korea Południowa). 
Opowieść o  miłości, która 
potrafi przetrwać nawet naj-
trudniejszą próbę, od listo-
pada wzrusza widzów Teatru 
Muzycznego w Gdyni.

Musical opowiada historię 
wielkiej miłości Sama i Molly. 
Pewnego dnia Sam zostaje 
zastrzelony i  jako duch prze-
konuje się, że jego śmierć nie 
była przypadkowa, a  Molly 

wciąż grozi niebezpieczeń-
stwo. Za wszelką cenę pra-
gnie nawiązać kontakt z uko-
chaną. Zawieszony pomiędzy 
światem żywych i  umarłych 
próbuje rozwikłać tajemnicę 
swojej śmierci, a pomaga mu 
w  tym kobieta medium Oda 
Mae Brown. Filmowa wersja 
z 1990 roku to popis umiejęt-
ności aktorskich gwiazd Hol-
lywood, czyli Demi Moore, 
Patricka Swayze i  Whoopi 
Goldberg. Ta ostatnia otrzy-
mała od Akademii Filmo-
wej Oscara za najlepszą rolę 
drugoplanową. Zaskakujący 
scenariusz, poruszająca mu-
zyka, energiczna choreogra-

fia i  przede wszystkim zna-
komite efekty iluzjonistyczne 
sprawią, że do musicalu 
GHOST należy powracać, bo 
nic nie jest takie jak się nam 
powszechnie wydaje.

Bilet wstępu- 60 złoty 
(miejsca na górze sali). Zapisy 
do 31 maja br. u instruktorów 
świetlic. 

Harmonogram 
trasy autobusu:
Widzino- godz. 15.30
Kruszyna-  godz. 15.40
Kwakowo-  godz. 15.45
Lubuń- godz. 15.50
Lulemino- godz. 16.00
Łosino- godz. 16.10
Gdynia- godz. 18.30

Zaproszenie
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Kiedy możemy spodziewać 
się rozpoczęcia inwestycji?

Rozpoczęcie inwestycji bę-
dzie możliwe po otrzymaniu 
prawomocnej decyzji pozwo-
lenia na budowę dla obecnie 
opracowywanych projektów 
budowlanych oraz po otrzy-
maniu dofinansowania. Na 
dzień dzisiejszy możemy po-
sługiwać się jedynie terminami 
szacunkowymi. W  wariancie 
optymistycznym przy zaistnie-
niu powyższych okoliczności 
rozpoczęcie pierwszego eta-
pu inwestycji możliwe będzie 
w roku 2019.

Jakie miejscowości obejmie 
planowana przez Państwa in-
westycja? Czy wiadomo już, 
w której z nich ewentualne pra-
ce rozpoczną się najszybciej?

Na terenie gminy Kobylnica 
w  chwili obecnej opracowy-
wane są projekty budowlane 
obejmujące miejscowości: 
Kwakowo, Lulemino, Sycewice, 
Reblino,   Kuleszewo, Sierako-
wo, Kończewo, Widzino. Ana-
lizując stan zaawansowania 
prac projektowych, wszystko 
wskazuje, że w  pierwszej ko-
lejności zostanie wybudowany 
gazociąg relacji: Łosino-Kwa-
kowo-Lulemino. Należy jednak 
zaznaczyć, iż jest to gazociąg 
„magistralny”, który będzie sta-
nowił źródło do dalszej rozbu-
dowy. Przyłączyć się do niego 
będą mogli jedynie właściciele 
posesji położonych w  pobliżu 
gazociągu.  

Lata 2020 - 2021 są odległą 
perspektywą, jednak Pań-
stwo już teraz zachęcali do 
rozpoczęcia prac przy przy-
gotowywaniu się do całego 
przedsięwzięcia. Od czego 
powinni rozpocząć działanie 
sami mieszkańcy?

Mieszkańcy powinni roz-
począć działania od złożenia 
ankiet, które pozwolą PSG 
sp. z  o.o. na oszacowanie 
potencjału rynku, stworzą 
potencjalną bazę zaintereso-
wanych podmiotów   i  będą 
podstawą do podejmowania 
decyzji w  sprawie realizacji 
inwestycji. Wzór ankiety do-
stępny jest w  Urzędzie Gmi-
ny w Kobylnicy.

Wielokrotnie podkreślali 
Państwo, że złożenie samych 
deklaracji nie pociąga za 
sobą zobowiązań dla miesz-
kańców. Co to dokładnie 
oznacza?

Złożenie deklaracji, w postaci 
wniosku o  wydanie technicz-
nych warunków przyłączenia do 
sieci gazowej, niezbędne jest do 
oszacowania potencjału rynko-
wego przez PSG celem określe-
nia efektywności ekonomicznej 
przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Złożenie deklaracji stanowi 
podstawę do rozpoczęcia prac 
analitycznych.   Samo złożenie 
deklaracji nie skutkuje powsta-
niem jakichkolwiek zobowiązań 
oraz roszczeń z obu stron.

Kiedy będziemy więc pod-
pisywać właściwe umowy do-
tyczące podłączenia naszego 
budynku? Jak długi okres po-
zostanie nam później na wy-
konanie instalacji na naszej 
posesji?

Umowy o  przyłączenie do 
sieci gazowej będą podpisy-
wane po wydaniu przez PSG 
sp. z o.o. warunków przyłącze-
nia do sieci. Będzie to możliwe, 
przede wszystkim, po spełnie-
niu technicznych możliwości 
zaprojektowania i  wybudowa-
nia sieci gazowej. Przyłączany 
podmiot może rozpocząć swój 
proces inwestycyjny – tj. wy-
konanie instalacji gazowej po 
zawarciu umowy przyłącze-

niowej.  Termin realizacji przy-
łącza wynosi 6 – m-cy w przy-
padku budowy przyłącza od 
istniejącego gazociągu, lub 
18 m-cy – w  przypadku roz-
budowy gazociągów. Przy-
łączany podmiot w  umowie 
przyłączeniowej zobowiązuje 
się do zawarcia umowy sprze-
daży i do rozpoczęcia poboru 
paliwa gazowego, w terminie 
do 90 (dziewięćdziesięciu) 
dni od dnia wykonania przy-
łączenia.

Kto pokrywa koszty wy-
konania instalacji na naszej 
posesji?

Koszt wykonania instalacji 
pokrywa przyłączany pod-
miot. 

Wiemy już, jaki będzie 
koszt przyłączenia swojego 
gospodarstwa do sieci?

Koszt przyłączenia - opła-
ta przyłączeniowa wynika 
z  taryfy zatwierdzonej przez 
Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki. Np. opłata przy-
łączeniowa w  przypadku bu-
dowy przyłącza o długości do 
15 m wynosi 1 847,00 zł  net-
to, a  opłata za każdy kolejny 
metr przyłącza powyżej 15 m 
to 70,20 zł/m netto. Do poda-
nych cen należy naliczyć po-
datek VAT.

Jak wyglądać będzie sytu-
acja w przypadku budynków 
wielorodzinnych i  wspólnot 
mieszkaniowych? Kto ponie-
sie koszty?

Opłata przyłączeniowa dla 
budynków wielorodzinnych, 
podobnie jak dla budownic-
twa jednorodzinnego wynika 
z  taryfy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE. Opłatę przyłą-
czeniową ponosi przyłączany 
podmiot, który jest stroną 
umowy (np. wspólnota, spół-
dzielnia itd.). Opłata przyłą-
czeniowa naliczana jest za 
przyłącze do posesji a nie na 
poszczególnych odbiorców.

Czy gaz do naszych posesji 
dostarczać będzie również 
Polska Spółka Gazownic-
twa?

Rynek gazu zmierza w kie-
runku pełnej konkurencyjno-
ści, zatem mieszkańcy mają 
możliwość wyboru jednego 
w  kilkudziesięciu sprzedaw-
ców paliwa gazowego. Pol-
ska Spółka Gazownictwa jest 
spółką dystrybucyjną i  nie 
prowadzi sprzedaży gazu. 
Na stronie internetowej PSG 
(www.psgaz.pl  zakładka "Dla 
Klienta") znajduje się zesta-
wienie podmiotów (sprze-
dawców paliwa gazowego), 

z  którymi Polska Spółka Ga-
zownictwa sp. z  o.o. posiada 
zawarte umowy na świadcze-
nie usługi dystrybucji paliwa 
gazowego.

Czy - w razie pytań - może-
my zasięgać u  Państwa do-
datkowych informacji? Jeśli 
tak, to pod jaki numer po-
winniśmy się kontaktować?

Wszelkie pytania lub wąt-
pliwości można kierować do: 
Polska Spółka Gazownictwa 
sp. z o.o. Działu Rozwoju i Ob-
sługi Klienta, ul. Połczyńska 
55/57, 75-808 Koszalin lub te-
lefonicznie: 59 8469 923 (Ro-
bert Wyka)  albo 59 4469 922 
(Robert Korol).

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał 

Karol Kotusiewicz

Od spotkań do rozpoczęcia prac. Gazyfikacja 
gminy w pytaniach i odpowiedziach
Zakończył się cykl spotkań poświęconych planowanej rozbudowie sieci gazowej na terenie Gminy Kobylni-
ca. – Rozpoczęcie pierwszego etapu inwestycji możliwe będzie w roku 2019 – zapowiada Ryszard Zdrojew-
ski, Kierownik Działu Rozwoju i Obsługi Klienta w Polskiej Spółce Gazownictwa. Wbrew pozorom, nie jest to 
jednak okres, w którym nic nie będzie się dziać. 

W Y W I A D  K U R I E R A

Gmina systematycz-
nie realizuje projekty 
proekologiczne dotyczą-
ce m.in. poprawy efek-
tywności energetycznej, 
zmniejszania emisji CO2 
w  tym poprzez: termo-
modernizację budynków, 
wymianę istniejącego 
oświetlenia zewnętrznego  
i  wewnętrznego na ener-
gooszczędne, a także z za-
kresu wykorzystania ener-
gii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych w tym m.in. 
inwestycje polegające na 
budowie oświetlenia so-
larnego na terenach o sła-
bo rozwiniętej infrastruk-
turze liniowej z  zakresu 
energetyki. 

W  roku bieżącym Gmi-
na zamierza realizować 
kolejną edycję programu 
„Czyste powietrze Gmi-
ny Kobylnica” i  wystąpić 
o dofinansowanie działań 
polegających na moder-
nizacji systemów grzew-
czych poprzez likwidację 
kotłów opalanych węglem 
lub koksem i  zastąpieniu 
ich kotłami opalanymi 
gazem, olejem opałowym 
lub źródłami ciepła wyko-
rzystującymi odnawialne 
źródła energii (pompy 
ciepła, kotły opalane bio-
masą).

W  ramach tegorocz-
nej edycji konkursu Wo-
jewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Gdań-
sku „Czyste Powietrze 
Pomorza”, Gmina planuje 
złożyć wniosek w zakresie 
modernizacji 25 źródeł 
ciepła.

Dyskusja w trakcie spo-
tkania, które zorganizo-
wano w Kwakowie. Nie 
brakowało pytań ze stro-
ny zainteresowanych 
projektem mieszkańców
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Młodsi i starsi, amatorzy i nieco bardziej doświadczeni zawodnicy mogli sprawdzić swoją 
kondycję podczas XVI Biegu Olimpijskiego, który odbył się w Kwakowie. W tej imprezie 
zwycięzcami okazali się wszyscy, którzy sobotni dzień zdecydowali się spędzić aktywnie. 

Blisko 850 osób zdecydowało się 
w  tym roku pokonać trasę Biegu 
Olimpijskiego, który w maju odbył 
się w  Kwakowie. Taka frekwencja 
jest najlepszym dowodem na to, 
że organizowany w Gminie Kobyl-
nica bieg cieszy się dużą popular-
nością wśród sympatyków aktyw-
nego spędzania wolnego czasu.

W  całej imprezie nie wynik był 

najważniejszy, a  promocja aktyw-
ności fizycznej i  ruchu. Na starcie 
pojawiło się około 850 uczestni-
ków. Oprócz zawodników indy-
widualnych, w  Kwakowie poja-
wiły się też grupy zorganizowane 
- głównie uczniowie szkół i klubów 
sportowych. 

Sporą atrakcją dla kibiców była 
też możliwość uzyskania autogra-

fu i  zrobienia sobie pamiątkowe-
go zdjęcia z  legendami polskiego 
sportu. W  tym roku zaproszenie 
do Kwakowa przyjęli między inny-
mi Barbara Madejczyk, Mirosława 
Sagun-Lewandowska, Jan Huruk, 
Kazimierz Adach oraz paraolim-
pijczyk Romualda Rasiak. Obecny 
był także Marian Woronin - pierw-
szy biały człowiek, któremu udało 

się pokonać dystans stu metrów 
w czasie krótszym niż dziesięć se-
kund. Ogromne zainteresowanie 
wzbudziła też postać Mariana Syp-
niewskiego, który w trakcie wyda-
rzenia, jako przedstawiciel PKOL, 
wręczył list gratulacyjny prezesowi 
UKS „Olimpijczyk” Kwakowo jako 
dowód uznania za ogromne stara-
nia na rzecz propagowania sportu 

i aktywności fizycznej. 
Największą uwagę uczestników 

skupiło jednak losowanie nagród, 
w  którym udział wzięli wszyscy 
startujący w  biegu. Szczęśliwcy, 
oprócz sprzętu sportowego, mogli 
odjechać do domu z  nowym ro-
werem górskim. Łącznie wręczono 
blisko 60 nagród. 

Wielkie bieganie w Kwakowie już po raz XVI



9MAJ 2017 KURIER SOŁECKI
 F

O
T

O
R

E
P

O
R

T
A

Ż
 K

U
R

IE
R

A

Uroczysta Msza Święta w kościele parafialnym w Słonowicach rozpoczęła obchody Dnia Strażaka w Gminie Kobylnica. 
Zaraz po jej zakończeniu odbył się uroczysty apel. Przed siedzibą jednostki OSP Wrząca strażacy odebrali podziękowania 
od przedstawicieli Zarządu Gminnego, Powiatowego oraz Zastępcy Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku.

Sobotnie uroczystości rozpoczę-
ły się od Mszy Świętej, która została 
odprawiona w  kościele w  Słonowi-
cach. Liturgia miała być wyrazem po-
dziękowania za szczęśliwe powroty 
z akcji, opatrzność Bożą, jak również 
prośbą o  dalsze łaski Boże za wsta-
wiennictwem Św. Floriana. Strażacy 
modlili się też za dusze zmarłych ko-
legów i koleżanek.

W  trakcie homilii proboszcz miej-

scowej parafii ks. Krzysztof Łachut 
swoje słowa skierował bezpośrednio 
do strażaków. Podkreślał, jak odpo-
wiedzialną i ważną społecznie pełnią 
służbę. Pod adresem strażaków pa-
dły też słowa uznania dla ich poświę-
cenia i zaangażowania w codzienne 
działania, którym przyświeca troska 
o  bezpieczeństwo mienia, a  przede 
wszystkim zdrowia i  życia potrze-
bujących pomocy. W  podobnym 

tonie ich rolę określił także kapelan 
strażaków ks. Feliks Samulak. Na ko-
niec strażacy otrzymali pamiątkowe 
różańce. 

Druga odsłona majowych uroczy-
stości odbywała się już we Wrzącej. 
To właśnie tam strażacy wspólnie 
z  zaproszonymi gośćmi uczestni-
czyli w  uroczystym apelu. Po przy-
witaniu wszystkich zebranych głos 
zabrał Prezes Zarządu Gminnego 
OSP RP w Kobylnicy Leszek Kuliński. 
W swoim wystąpieniu podziękował 
wszystkim strażakom za dzielną 
służbę, która często wiąże się z wie-
loma wyrzeczeniami i poświęcenia-
mi. 

- Jej faktyczną wartość niełatwo jest 
przeszacować, gdyż istotą i miarą wy-
siłku jest ocalenie, a na szali spoczywa 
bezpieczeństwo środowiska i  mienia, 
a przede wszystkim zdrowie i życie po-
szkodowanych oraz potrzebujących 
pomocy – podkreślał Leszek Kuliński 
w trakcie sobotnich uroczystości. 

Jak wskazał, na szczególne słowa 
uznania zasługują też bliscy osób, 
które pełnią tę odpowiedzialną 
funkcję. - Kieruję więc do państwa 
serdeczne słowa podziękowania za 
wsparcie i współdzielenie trudów stra-
żackiej służby. Za podtrzymywanie 
ogniska domowego z  cierpliwą wy-
trwałością – mówił Prezes Kuliński.

Podziękowania strażakom, któ-
rzy pełnią służbę na terenie Gminy 
Kobylnica złożył także Prezes Zarzą-
du Powiatowego OSP RP Zdzisław 
Kołodziejski oraz zastępca Komen-
danta Miejskiego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Słupsku. W  ocenie 
Grzegorza Falkowskiego kobylniccy 
strażacy są bardzo cenieni w regio-
nie za efekty pracy i  skuteczność 
podejmowanych interwencji. Jak 
podkreślał zastępca komendanta, 
jest to konsekwencja zarówno wy-
sokich umiejętności, jak i  doskona-
łego wykorzystania sprzętu, jakim 
dysponują. W  tym miejscu zwrócił 
uwagę na działania Prezesa Zarządu 
Gminnego, którym jest Wójt Gminy 

Kobylnica. 
- Miło słyszeć zapowiedzi, że jed-

nostki będą wzbogacały się w  nowy 
sprzęt. To nic innego, jak przychylność 
Wójta i  radnych Gminy Kobylnica. 
Wielki ukłon i podziękowania dla was 
za to, że strażacy będą mogli realizo-
wać działania ratownicze na bardzo 
wysokim poziomie. Choć i obecnie jest 
on imponujący – zaznaczał Grzegorz 
Falkowski.

Uroczystość była także okazją do 
wręczenia odznaczeń i  medali dla 
wyróżniających się strażaków. Po jej 
zakończeniu wszyscy mogli zasiąść 
do wspólnego posiłku. 

W  Państwowej Straży Pożar-
nej służy prawie 30 tys. strażaków, 
a  w  ochotniczych formacjach straży 
pożarnej - kilkaset tysięcy. W  2016 
roku jednostki PSP interweniowały 
łącznie prawie 450 tys. razy. 

Liturgia, uroczysty apel i odznaczenia
Dzień strażaka w Gminie Kobylnica
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Z Warszawy do Gminy Kobylnica po miłość
Historia państwa Zagrodzkich z Kobylnicy pokazuje, że życie pisze bardzo różne scenariusze. Zdarza się, że o tym, 
jak będzie wyglądał, decyduje jeden wyjazd, jedno spotkanie, jedna rozmowa. W ich przypadku splot pewnych 
wydarzeń sprawił, że dziś są szczęśliwym małżeństwem z imponującym stażem. 

W  tym roku kibice zabrzańskie-
go Górnika udanie zadebiutowali 
w  ekstraklasie, wygrywając z  Ru-
chem Chorzów 2:1, a  mieszkańcy 
Sudanu świętowali niepodległość. 
Świat obiegła informacja o  nie-
zwykłym ślubie Marilyn Monroe, 
do kin wchodził film „Nikodem 
Dyzma”. Dla małżeństwa Zagrodz-
kich z  Kobylnicy ta data oznacza 
jednak coś zupełnie innego. W tym 
roku zdecydowali się zawrzeć 
związek małżeński, którego okrą-
gły jubileusz obchodzili w maju.

Miłość znaleźli 
na Pomorzu

Szczęśliwi jubilaci sami dziwią się 
koleją losu, jakie ich spotkały. Dziś, 
po sześćdziesięciu latach wspól-
nego życia, kiedy sięgają pamięcią 
tamtych czasów, na ich twarzy po-
jawia się szczery uśmiech. Oboje 
pochodzą z centralnej części Polski. 
Pan Zagrodzki urodził się i pierwsze 
lata życia spędził w Garwolinie, od-
dalonym o  około czterdzieści kilo-
metrów od stolicy. Pani Zagrodzka 
to rodowita warszawianka. W dzie-
ciństwie ich drogi nigdy się nie 
skrzyżowały. Są niemal pewni, że 
nie spotkali się ani w Warszawie, ani 
w jej okolicach. 

- Najwyraźniej trzeba było udać się 
niemal na kraniec Polski, by odna-
leźć miłość – żartuje pan Zygmunt. 
W  tym momencie spogląda na 
swoją małżonkę, a  w  jego oczach 
widać autentyczne wzruszenie. 
Wspomina rok 1946, kiedy przyje-
chał do Gminy Kobylnica. To był li-
piec, a wraz z początkiem września 
rozpoczął już naukę w  szkole. Pani 
Zagrodzka przyjechała na te tereny 
nieco później, bo w  1953 roku. Na 
pierwsze spotkanie z  późniejszą 
miłością czekała kolejne dwa lata. 
Ich drogi skrzyżowały się poprzez 
życie zawodowe. – Ja byłem kie-
rownikiem Ośrodka Maszynowego, 
a  żona była wówczas urzędniczką 
w  gminie – mówi pan Zygmunt. – 
To było młodzieżowe zebranie ZNP. 
Byli wybierani delegaci na festiwal 
studentów i  młodzieży, który odby-
wał się w  Warszawie. On, jako chło-
pak, podał moją kandydaturę. I  od 
tego się zaczęło – wtóruje Elżbieta 
Zagrodzka. Co prawda, oboje po-
jechali do stolicy w  różnych termi-
nach, to zgodnie przyznają, że ten 
moment był początkiem ich przy-
jaźni, a później miłości. 

W odwiedziny do gminy

Swoje młodzieńcze lata wspo-
minają z  sentymentem, choć spo-

ro z  tego, co mówią wydaje się 
bardzo zaskakujące. Na przykład 
to, gdzie mieszkali. Obecnie funk-
cjonujący budynek Urzędu Gminy 
był nie tylko miejscem, w  którym 
podejmowano decyzje, składano 
wnioski i  obsługiwano petentów, 
ale także pełnił funkcje mieszkal-
ne. Ostatnia kondygnacja składała 
się z mieszkań. Jedno z nich zajmo-
wali właśnie państwo Zagrodzcy. 
– Dostaliśmy dwa pokoje z kuchnią 
jako mieszkanie służbowe. Zaraz 
obok mieścił się wydział finanso-
wy – wspomina pani Zagrodzka. 
Coś, co teraz mogłoby zaskakiwać, 
w tamtych czasach właściwie niko-
go nie dziwiło. 

„Teraz jest tu 
niesamowicie”

Zmieniły się nie tylko przezna-
czenia pomieszczeń, wygląd bu-
dynku i  data. Państwo Zagrodzcy 
byli też naocznymi świadkami 
zmian, jakie na przestrzeni ostat-
nich kilkudziesięciu lat miały miej-
sce na terenie Gminy Kobylnica. – 
Choć mieszkało się dobrze, to same 
miejscowości nie oferowały zbyt 
wiele. Tu było rolnictwo, właściwie 
tylko rolnictwo. Przemysł praktycz-
nie nie funkcjonował – przyznaje 
pani Elżbieta. – Zwierząt nie było, 
wszystko po wojnie trzeba było spro-
wadzać. Polacy zwozili tu wszystko, 
co było potrzebne. Mój ojciec jeździł 

po kraju i szukał. Hitler i Rosjanie do-
prowadzili do tego, że wszystko trze-
ba było napędzać od nowa – pod-
kreśla pan Zygmunt. Realia trudne, 
ale w tamtych czasach narzekanie 
nikomu nie pomagało, więc wła-
ściwie każdy mieszkaniec próbo-
wał poradzić sobie z sytuacją. Żyło 
się nie tylko pracą. Ludzie sporo 
czasu poświęcali na spotkania ze 
znajomymi i  wspólną zabawę. – 
Życie towarzyskie kwitło. Nie było 
ani jednego tygodnia, żeby w domu 
ludowym nie odbywała się huczna 
zabawa. Każdy gospodarz szedł się 
bawić. Mój ojciec był muzykiem, ale 
takich osób, które potrafiły wyko-
rzystywać instrumenty, było więcej 
– tłumaczy Zygmunt Zagrodzki. 
Mimo wszystko uważają, że teraz 
jest dużo łatwiej i  lepiej. Nowe in-
westycje, drogi, budynki, sklepy. 
To wszystko sprawia, że żyje się 
komfortowo. – Jak żyję tutaj kilka-
dziesiąt lat, to uważam, że obecny 
gospodarz sprawił, że jest szalony 
postęp. Teraz jest tu niesamowicie – 
argumentuje pani Zagrodzka.  

Recepta na miłość

Dziś państwo Zagrodzcy mogą 
pochwalić się okazałym jubile-
uszem. Niedawno obchodzili dia-
mentowe gody. Wiodą spokojne 
życie. Pani Elżbieta jest już szczęśli-
wą emerytką, natomiast pan Zyg-
munt wciąż znajduje w  sobie na 

tyle dużo energii i chęci, że jest ak-
tywny zawodowo. Jest cenionym 
ekspertem od motopomp i wodo-
mierzy. Nadal zdarza mu się wyjeż-
dżać nawet w  okolice Torunia, by 
zaoferować swoje usługi. Szczęśli-
wi jubilaci przyznają, że tak długi 
staż jest zasługą ciężkiej pracy nad 
uczuciem, wzajemnego zrozumie-
nia i szacunku. Zagrodzcy podkre-
ślają, że o  szczęśliwym małżeń-
stwie decyduje chęć pokonywania 
życiowych przeciwności wspólnie, 
ramię w  ramię. – Pobraliśmy się 
mając 20 lat. Człowiek nie miał ani 
mieszkania, ani nic. Ale było uczucie 
i  wiedzieliśmy, że razem damy radę 
– przyznaje pan Zygmunt. Recepta 
prosta, ale – jak się okazuje – bar-
dzo skuteczna. Właśnie na te ele-
menty uwagę zwrócił Wójt Gminy 
Kobylnica, który odwiedził w maju 
jubilatów, by osobiście im pogra-
tulować. - Jestem pełen uznania, 
ponieważ wiem, jak wiele potrze-
ba determinacji i  siły, by pokony-
wać codzienne przeciwności losu, 
których w  naszym życiu przecież 
nie brakuje. Jednak wy jesteście 
doskonałym przykładem tego, że 
wspieranie się wzajemnie w  re-
alizacji małżeńskiej przysięgi, jest 
możliwe i  w  perspektywie czasu 
daje wiele powodów do uzasad-
nionej dumy i  satysfakcji – mówił 
w  czasie spotkania z  Zagrodzkimi 
Leszek Kuliński.
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Na niemal 17 milionów złotych wyceniane są prace związane z instalacjami kanalizacyjnymi oraz wodociągowymi, jakie w cią-
gu najbliższych miesięcy będą realizowane na terenie Gminy Kobylnica. Do końca 2018 roku powstanie osiem lokalnych oczysz-
czalni ścieków. Umowę z wykonawcami poszczególnych inwestycji podpisano 22 maja w Gminnym Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy.

- To bardzo istotna data 
w  historii Gminy Kobylnica. 
Dzisiejszy dzień spina klam-
rą ostatnie trzy lata, kiedy 
wspólnie z  prezesem  Spół-

ki "Wodociągi Słupsk", 
rozpoczęliśmy starania 
o  zewnętrzne środki na re-
alizację nowych oczyszczalni 
ścieków w  miejscowościach 
znajdujących się na terenie 
Gminy Kobylnica, ale poza 
aglomeracją Słupsk. Koszto-
wało to wiele pracy, zaanga-
żowania i  determinacji, ale 
dziś wiemy, że było warto 
– przekonywał zgromadzo-
nych na spotkaniu Leszek 
Kuliński.

Wójt Gminy Kobylnica od-

niósł się w ten sposób do go-
ści, którzy 22 maja pojawili 
się na uroczystości związanej 
z  podpisaniem  umów doty-
czących  budowy komplek-

sowego systemu oczyszcza-
nia i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Kobylnica. 
Samorząd będzie realizował 
to zadanie w  Dobrzęcinie, 
Runowie Sławieńskim, Pła-
szewie, Słonowicach, Ścię-
gnicy, Zagórkach i  Zębowie. 
Dwie kolejne oczyszczalnie 
powstaną w  Bzowie i  Wrzą-
cej. Realizację zadań w  tych 
miejscowościach  wykony-
wać będzie spółka Wodocią-
gi Słupsk. Łączny koszt bu-
dowy wszystkich obiektów 

opiewa na niemal 17 milio-
nów złotych, z  czego udział 
Gminy Kobylnica to 11 353 
261,62 zł. Środki własne Gmi-
ny to  4 043 261,62 zł, dota-

cja z  WFOŚiGW sięga 5 960 
000,00 zł, a  pożyczka otrzy-
mana z  Funduszu to środki 
rzędu  1 350 000,00 zł. Udział 
Spółki „Wodociągi Słupsk” 
wynosi 5 638 093,25 zł.

Zadanie obejmuje realiza-
cję ośmiu lokalnych oczysz-
czalni ścieków, które swoim 
zasięgiem obejmą 1  643 
mieszkańców. W  najwięk-
szym stopniu zmiany odczu-
ją mieszkańcy miejscowości 
Wrząca, Zagórki i  Runowo 
Sławieńskie. - Dla gminy, ale 

przede wszystkim jej miesz-
kańców, to niezwykle cenny 
projekt. Mam tu na myśli nie 
tylko wartość finansową ca-
łego przedsięwzięcia, jego 

rozmach i technologie, które 
będą wykorzystywane, ale 
także korzyści, jakie odczu-
je każdy z  mieszkańców. To 
mądre przedsięwzięcie, któ-
re realizowane jest z  myślą 
o  naszym środowisku, dla-
tego należą się wszystkim, 
którzy przyczynili się do jego 
realizacji, ogromne gratu-
lacje – podkreślał starosta 
Zdzisław Kołodziejski.

Na ogromne szanse i  ko-
rzyści, jakie powinna przy-
nieść inwestycja, zwracał 

uwagę także prezes spółki 
Wodociągi Słupsk. W ocenie 
Andrzeja Wójtowicza Gmina 
Kobylnica pod względem 
rozwoju sieci wodno – kana-

lizacyjnej jest doskonałym 
przykładem dla polskich 
samorządów. Prezes wska-
zywał, jak ważne proble-
my udaje się w  ten sposób 
rozwijać i  jak przekładają 
się one na standard życia. 
Obecny na sali Prezydent 
Słupska Robert Biedroń 
pogratulował natomiast 
władzom Gminy Kobylnica 
efektywności działań i  od-
wagi przy podejmowaniu 
kolejnych, czasem trudnych 
decyzji.

Na zakończenie Wójt Gmi-
ny Kobylnica zaprezentował 
harmonogram poszczegól-
nych prac. Pierwsze z  nich 
ruszą jeszcze w  tym kwar-
tale roku. Najwcześniej 
wykonawcy pojawią się 
w  miejscowościach Zagórki 
i Ścięgnica, Bzowo i Wrząca. 
Leszek Kuliński zaapelował 
też do wszystkich miesz-
kańców o  cierpliwość i  wy-
rozumiałość przy realizacji 
całego zadania, ponieważ 
może ono rodzić pewne 
utrudnienia.

Oczyszczalnie ścieków 
w  miejscowościach Zagór-
ki, Ścięgnica, Dobrzęcino, 
Runowo Sławieńskie, Pła-
szewo, Zębowo, Bzowo, 
Wrząca będzie realizować 
EKOFINN-POL Sp. z  o.o. 
Sieci i  przyłącza wod-kan 
miejscowości Runowo Sła-
wieńskie, Płaszewo, Zębo-
wo,  Bzowo,  Wrząca  będzie 
realizować Przedsiębior-
stwo Instalacji Przemysło-
wych i  Sanitarnych Ce-STA 
Stanisław Cioczek. W  miej-
scowości Ścięgnica za zada-
nie odpowiedzialna będzie 
spółka KRĘŻEL, a w miejsco-
wościach Dobrzęcino i  Sło-
nowice firma należąca do 
Kazimierza Gozdala. Miej-
scowość Zagórki to HYDRO-
-SERWIS Stanisław Mielew-
czyk

  Na stronie internetowej 
Gminy Kobylnica można zna-
leźć prezentację multime-
dialną zawierającą szczegóły 
całej inwestycji!

8 nowych oczyszczalni do końca 2018

Nie tylko wielomilionowe, duże inwestycje decydują o poziomie i komforcie życia. Ważną rolę odgrywają też niewielkie 
zadania i przedsięwzięcia. Często rozwiązują one problemy wielu ludzi i ułatwiają funkcjonowanie. Przykładami takich 
działań są trzy inwestycje w Gminie Kobylnica, z których dwie zostały już zakończone. 

Mowa o  robotach prowa-
dzonych w  Bolesławicach 
i  Kobylnicy. W  pierwszej 
z  miejscowości od kilkuna-
stu dni służby przygotowują 
nową nawierzchnię na uli-
cy Brzozowej. O  to zadanie 
wnioskowali sami miesz-
kańcy, którzy teraz nie kryją 
zadowolenia z efektów prac. 
Dojazd do posesji oraz świe-
tlicy wiejskiej jest zdecy-
dowanie łatwiejszy a  sama 
podróż dużo bardziej kom-
fortowa. 

Kolejne z  przedsięwzięć 
zrealizowano na terenie 
znajdującym się w  pobliżu 
Zespołu Szkół Samorządo-
wych w  Kobylnicy. Efekty 

prowadzonych w  tym miej-
scu prac mogą zaobserwo-
wać zarówno piesi, rowe-
rzyści, jak i  rodzice, którzy 
po swoje pociechy przyjeż-
dżają samochodami. To wła-
śnie z  myślą o  nich parking 
znajdujący się od strony 
ulicy Młyńskiej poszerzono 
o  cztery dodatkowe miejsca 
postojowe. 

Nowe oblicze zyskał także 
chodnik prowadzący do pla-
cówki od ulicy Głównej. Na 
odcinku 75 metrów wyłożo-
no nowe płyty, które znaczą-
co wzmocniły podłoże. 

Wszystkie prace prowa-
dziło Centrum Usług Wspól-
nych w Kobylnicy. 

Niewielkie inwestycje, duża satysfakcja
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Strażackie życie pokazali 
„od kuchni”
Nawet nie najlepsza pogoda nie zniechęciła mieszkańców Reblina 
i Reblinka do wzięcia udziału w obchodach Dnia Strażaka. Nie było 
jednak uroczystych apeli. Strażacy zdecydowali się w praktyczny sposób 
zaprezentować trudy codziennej służby. 

- Strażak to jeden z  najbar-
dziej bohaterskich zawodów. 
A  strażacy - ochotnicy to lu-
dzie, którzy potrafią w  środku 
nocy zerwać się z łóżka i jechać 
do akcji, aby ratować ludzkie 
życie. Warto więc o  nich pa-
miętać w  tym wyjątkowym 
dniu, jakim jest „Międzynaro-
dowy Dzień Strażaka”, który 
przypada 4 maja – tłumaczy 
Grzegorz Jopek, jeden z  ini-
cjatorów całej imprezy.

W  związku z  przypada-
jącym na 4 maja świętem, 
w  Reblinie zdecydowano 
się zorganizować spotkanie 

ze strażakami. Wzięli w  nim 
udział zarówno zawodo-
wi strażacy, jak i  strażacy – 
ochotnicy. Mieszkańcy mogli 
dowiedzieć się, jak wygląda 
codzienna służba, jaki sprzęt 
wykorzystują strażacy a także 
obejrzeć pokaz ich działań ra-
towniczych.

- Największą jednak atrakcją 
była możliwość obejrzenia ak-
cji gaśniczej z wykorzystaniem 
wozu strażackiego MAN, który 
wyposażony jest w  podnośnik 
o  wysięgu 23 metrów. Po po-
kazach wszyscy strażacy oraz 
mieszkańcy udali się na słodki 

poczęstunek – dodaje Jopek, 
który sam jest strażakiem – 
ochotnikiem, a  na co dzień 
pracuje jako instruktor kultu-
ralno – oświatowy w świetlicy 
w Reblinie.

Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania 
Arkadiuszowi Knut - Pre-
zesowi OSP w  Sycewicach 
i  bryg. Krzysztofowi Ulaszko-
wi - Komendantowi Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w  Słupsku za życzliwoś, po-
moc i  wsparcie w  zorganizo-
waniu spotkania. 

Nowych mieszkańców 
powitamy prezentami
Dla nowych mieszkańców, którzy będą meldować się w Gminie Kobyl-
nica po raz pierwszy, władze przygotowały okazjonalne prezenty. 

W  Gminie Kobylnica war-
to mieszkać. Nowe inwe-
stycje, piękne krajobrazy 
i  urzekająca przyroda – to 
wszystko sprawia, że wiele 
osób decyduje się właśnie 
z  tym miejscem związać na 
resztę życia. Od teraz, każ-
da rodzina, która zdecydu-
je się na taki krok, otrzyma 
od władz Gminy Kobylnica 
również okolicznościowy 
prezent – „Pakiet Powital-

ny”. Będzie on wręczany po 
uprzednim zgłoszeniu się 
do Urzędu Gminy (Wielo-
osobowe stanowisko ds. 
obywatelskich i  działalności 
gospodarczej,  parter, pokój 
nr 2).

Znajdą tam drobne upo-
minki, które z  pewnością 
znajdą zastosowanie w każ-
dym gospodarstwie domo-
wym. Niech to, co dokładnie 
wchodzi w  skład „Pakietu 

Powitalnego” pozostanie 
niespodzianką, ale gwaran-
tujemy, że stanowi on war-
tościowy i  ciekawy prezent.  
Pomoże Wam nie tylko wy-
posażyć swoje mieszkanie, 
ale także w  remontach i… 
szczęśliwym życiu. 

Pierwsze „Pakiety Powital-
ne” zostały wręczone w  so-
botę, 27 maja, w trakcie Dni 
Kobylnicy. Kolejne czekają!

Książki zawędrowały do uczniów
Po książki sięgają różne osoby, w różnym wieku i wykonujące różne za-
wody. Robią to, ponieważ zdają sobie sprawę z tego, jak czytelnictwo 
rozwija naszą wyobraźnie i poszerza horyzonty. Właśnie taki wniosek mogli 
wyciągać uczniowie po ostatnich spotkaniach, które zorganizowano 
w poszczególnych szkołach w ramach akcji „Z literacką wizytą u dzieci”.

Do grona osób, które za-
chęcały młodych ludzi do 
sięgania po książki dołączy-
ły kolejne osoby. Najpierw 
z  uczniami spotkała się pi-
sarka Marlena Popławska – 
Marek, która pisaniem ksią-
żek zajmuje się na co dzień, 
a  jej twórczość obejmuje 
właśnie literaturę dziecięcą. 
W  prosty, a  zarazem bardzo 
humorystyczny i  ciekawy 
sposób tłumaczyła dzieciom, 
dlaczego książka powin-
na towarzyszyć im w  życiu. 
Autorka opowiedziała też 
o  swojej ostatniej publikacji 
„Wyprawa na Maksa”, by póź-

niej zaprosić wszystkich do 
wspólnej zabawy związanej 
z losami głównego bohatera. 
Dzieci dowiedziały się wielu 
interesujących ciekawostek  
o  tradycjach, zabawach i  ży-
ciu rówieśników tam miesz-
kających. Na koniec spotka-
nia autorka przeprowadziła 
konkurs, w  którym  nagrodą 
główną była książka z  dedy-
kacją. 

Majowe spotkania literac-
kie były jednocześnie okazją 
do poszerzenia wśród naj-
młodszych czytelników wie-
dzy na temat bezpieczeństwa 
na drodze. Biblioteka zawita-

ła w  tym celu do przedszko-
laków ze Słonecznikowego 
Przedszkola w  Kobylnicy. 
Dzieci ucieszyły się z  wizyty, 
tym bardziej, że miała ona 
wyjątkowych gości. Na spo-
tkaniu pojawiła się dyrektor 
GBP w  Kobylnicy Barbara Ję-
chorek oraz Monika Sadurska 
dzielnicowa posterunku poli-
cji w Kobylnicy. Podczas spo-
tkania dzieci, słuchając bajki 
o dzielnym wozie policyjnym, 
zgłębiały wiedzę na temat 
bezpieczeństwa drogowego, 
dowiedziały się także wielu 
ciekawostek na temat pracy 
policjanta. 

Ratownicze umiejętności 
w praktyce
28 kwietnia w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku odbył się finał Olim-
piady Pierwszej Pomocy Przedmedycznej realizowany w ramach programu 
edukacyjnego z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla szkół powiatu 
słupskiego pt. „ABC pierwszej pomocy”. Udział w imprezie wysokim miejscem 
zakończyła reprezentacja Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Kobylnicy. 

W  trakcie finału olimpiady, 
której bezpośrednim organi-
zatorem byli Powiat Słupski 
i  Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Słupsku,  10 drużyn ze 
szkół powiatu słupskiego, skła-
dających się z  5 uczniów pod 
kierunkiem opiekuna, mogło 
skonfrontować swoje umiejęt-
ności w  sytuacjach praktycz-
nych zadań. Uczniowie oceniani 
byli przez profesjonalnych sę-
dziów z pogotowia ratunko-
wego, szkoły policji, wy-
kładowców Akademii 
Pedagogicznej, straży 
pożarnej i   straży gra-
nicznej, którzy na co 
dzień zajmują się 
udzielaniem pierwszej 
pomocy.

Drużyny miały do 
wykonania pięć zadań 
z  zakresu pierwszej po-
mocy tj. resuscytację krą-
żeniowo oddechową osoby 
dorosłej z  wykorzystaniem 
AED, pomoc w  zakrztusze-
niu u  niemowlaka, właściwe 
zareagowanie w  sytuacji ataku 
drgawek – epilepsji u  ucznia 
szkoły, udzielenie pomocy po-
trąconemu rowerzyście i udzie-
lenie pomocy przy oparzeniach.

Pierwsze miejsce wśród dru-
żyn zajęła grupa z Zespołu Szkół 
Agrotechnicznych w   Słupsku 
pod kierunkiem Jerzego Gą-
tarzewskiego, drugie miejsce 
zajęło Gimnazjum Zjednoczo-
nej Europy w  Kobylnicy pod 
kierunkiem Iwony Wołowicz, 
a  trzecie miejsce zajęło Stowa-
rzyszenie Speranda w  Niepo-
ględziu pod kierunkiem Beaty 
Frąckowskiej.

Wszystkie drużyny uczest-
niczące w  olimpiadzie otrzy-

mały certyfikaty potwierdza-
jące ich udział w  realizacji 
programu „ABC pierwszej po-
mocy” oraz profesjonalnie wy-
posażone plecaki z niezbędnym 
sprzętem do udzielania pomo-
cy   w  sytuacjach zagrożenia 
zdrowia i  życia. Ponadto Staro-
sta Słupski Zdzisław Kołodziej-

ski ufundował uczestnikom 
olimpiady nagrody w  postaci 
powerbanków, a  opiekunom 
upominki w  formie kubków 
termicznych. Wszyscy otrzymali 
również broszury i gadżety pro-
mujące Powiat Słupski.

W  trakcie zawodów wszyscy 
uczestnicy „święta pierwszej 
pomocy” mogli obserwować 
szereg pokazów profesjonalnie 
udzielanej pierwszej pomocy 
przez straż pożarną, szkołę po-
licji, pogotowie ratunkowe czy 
wojsko. Bardzo ciekawe były 
również pokazy tresury psów 
policyjnych, sposobów pomocy 
osobie znajdującej się na wyso-
kości czy uwięzionej na skutek 
wypadku drogowego we wraku 

samochodu.
Cała impreza okraszona była 

poczęstunkiem przygotowa-
nym przez wojsko w  postaci 
grochówki wojskowej.

Program edukacyjny pod 
patronatem Starosty Słupskie-
go Zdzisława Kołodziejskiego, 
realizowany jest w  szkołach 
gimnazjalnych i  ponadgimna-
zjalnych powiatu słupskiego. Re-

alizacja zadań programowych 
związana jest przede 

wszystkim z  poprawą 
świadomości i  wiedzy 
z  zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. 
Zasadniczym celem 
programu jest wzmoc-
nienie w  młodych 

ludziach potrzeby edu-
kacji w  zakresie udzie-

lania pierwszej pomocy 
przedmedycznej w  sytu-

acjach nagłego zagrożenia 
zdrowia lub życia drugiej oso-
by, w  sposób prawidłowy, bez 
uczucia lęku przed niepowo-
dzeniem, popełnieniem błędu 
w trakcie działań.

Partnerami uczestniczącymi 
w  organizacji finału olimpiady 
byli: 7 Brygada Obrony Wybrze-
ża, Komenda Miejska Policji 
w  Słupsku, Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w  Ust-
ce, Centralny Poligon Sił Po-
wietrznych, Batalion Ochrony 
Bazy w  Redzikowie, Komenda 
Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej w  Słupsku, Szkoła Po-
licji w  Słupsku, Straż Graniczna 
w  Ustce, Akademia Pomorska 
w Słupsku oraz wszystkie gminy 
Powiatu Słupskiego.

Fot. Materiały organizatora
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Wyjątkowe widowisko. Lao Che w Kobylnicy

Choć twórczość pochodzą-
cego z  Płocka zespołu jest 
dobrze znana, to ich koncer-
ty wciąż przyciągają tłumy 
widzów. Domeną Lao Che 
jest z  pewnością wyjątko-
wy kontakt z  publicznością, 
która za każdym razem jest 
oczarowywana wyjątkowymi 

utworami w  rockowo-folko-
wo-bluesowych aranżacjach. 

Ich koncert w  Kobylnicy 
był wspaniałym widowi-
skiem, w którym zespół w re-
welacyjny sposób połączył 
różne formy przekazu, by za-
gwarantować widzom solid-
ną dawkę muzycznych wra-

żeń. Wyjątkowe umiejętności 
poszczególnych członków 
zespołu w  połączeniu z  cha-
ryzmą popularnego Spięte-
go, sprawiły, że już po kilku 
chwilach zespół rozgrzał wi-
downię do czerwoności, by 
ta od razu zaczęła śpiewać 
teksty kolejnych utworów. 

„Bajka o  misiu”, „Wojenka” 
zabrzmiały na tyle głośno, że 
śmiało można uznać, iż był to 
jeden z  najbardziej żywioło-
wych koncertów, jakie do tej 
pory odbyły się w  Gminnym 
Centrum Kultury i  Promocji 
w Kobylnicy.

Po trwającym kilkadziesiąt 

minut koncercie artyści po-
jawili się kolejny raz na sce-
nie. Publiczność wywołała 
ich gromkimi brawami. Lao 
Che nie pozostało więc nic 
innego, jak nagrodzić zaan-
gażowanie publiki kolejnymi 
utworami. Było magicznie, 
energicznie i nostalgicznie.

Po ostatnich dźwiękach 
rozległy się ogromne brawa. 
W  takiej scenerii artyści już 
na dobre opuścili scenę. Póź-
niej, jeszcze na kilka chwil, 
pojawili się, by podziękować 
za obecność swoim najwier-
niejszym fanom. 

Lao Che zagrało w Kobylnicy, a na koncert zespołu przybyły tłumy. Tak, w skrócie, można podsumować kolejne wydarzenie, które miało miejsce 
w Gminnym Centrum Kultury i Promocji. Byłoby to jednak spore nadużycie, bowiem w trakcie koncertu publiczność przeżyła niesamowitą podróż 
po najróżniejszych zakamarkach współczesnej muzyki. Wszystko za sprawą grupy, która w swoim dorobku ma występ na największych krajowych 
festiwalach muzycznych. 

Sprzedawali, wymieniali, kupowali
Pasjonaci, kolekcjonerzy i łowcy okazji. To tylko część osób, które zjawiły się na ostatniej z Kobylnickich Garażówek. Na tej imprezie właściwie każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Stoły wystawców uginały się od przedmiotów i gadżetów, które już dawno zniknęły z powszechnego obiegu. 

- Od kilku lat kolekcjonuję 
winyle. Jednak te, które moż-
na nabyć w  sklepach, są zbyt 
drogie. Dlatego, kiedy tylko 
mogę, to zawsze pojawiam się 
na takich imprezach. Tu zawsze 
spotkać można ludzi, którzy 
kiedyś je kolekcjonowali, a dziś 
już szukają dla nich nowych 
właścicieli – mówi Kamil, któ-
ry na Kobylnicką Garażówkę 
przyjechał aż z  okolic Lębor-
ka. Do domu wracał z kilkoma 
nowymi krążkami, ale oprócz 
tego kupił też coś dla swojej 

dziewczyny i  mamy. Jak tłu-
maczy, kupione w  ten sposób 
prezenty, robią dużo większe 
wrażenie, ponieważ nie są aż 
tak powszechne i popularne.
Podobnych łowców wyjątko-
wych okazji, jak Kamil, było 
wielu. Czwarta edycja Kobyl-
nickiej Garażówki, która odbyła 
się 23 kwietnia, potwierdziła, 
że jest to impreza o dużej po-
pularności. Przez kilka godzin 
halę Zespołu Szkół Samorzą-
dowych w  Kobylnicy odwie-
dziło wielu pasjonatów, ko-

lekcjonerów i  łowców okazji. 
A  wybierać mogli ze sporej 
liczby przedmiotów. Swoje sto-
iska zaprezentowało ponad 40 
wystawców. Oferowany przez 
nich asortyment był na tyle 
różnorodny, że właściwie każ-
dy mógł znaleźć coś dla siebie.
- Jesteśmy tu po raz drugi. Po 
zakończeniu poprzedniej edy-
cji byliśmy naprawdę zasko-
czeni tym, ile osób odwiedziło 
imprezę. Teraz było podobnie. 
Największą zaletą tego wyda-
rzenia jest możliwość zaofero-

wania innym osobom przed-
miotów, które często i  tak nie 
znajdują w  naszych domach 
zastosowania, a są w doskona-
łym stanie i na pewno przyda-
dzą się przyszłym właścicielom 
– mówi Michał, mieszkaniec 
Gminy Kobylnica. Jego stoisko 
było bardzo oblegane, a w role 
sprzedających wcielili się jego 
synowie, dla których była to 
prawdziwa lekcja ekonomii. 
– To jest dla mnie wyjątkowa 
wartość tego przedsięwzięcia. 
Moi synowie mogą w taki spo-

sób sami przekonać się o war-
tości pieniądza i uczyć się roz-
mowy z ludźmi i negocjowania 
– dodaje. 
Kiedy uczestnicy Kobylnickiej 
Garażówki przemierzali po-
szczególne stoiska w  poszuki-
waniu interesujących przed-
miotów, na scenie występowali 
artyści. Oprócz uczestników za-
jęć odbywających się w Gmin-
nym Centrum Kultury i  Pro-
mocji, mogliśmy podziwiać 
zdolności zaprzyjaźnionych ar-
tystów oraz zespołu AleBabki.

Ostatnia edycja imprezy prze-
biegła pod hasłem „Człowiek 
przyjacielem natury”. W związ-
ku z  tym w  czasie jej trwania 
funkcjonowały specjalnie za-
aranżowane stoiska, w których 
mogliśmy dowiedzieć się tego, 
jak powinniśmy dbać o  ota-
czający nas świat fauny i flory. 
Rowerzyści mogli skorzystać 
z  możliwości darmowego 
oznakowania swoich jednośla-
dów a wszyscy chętni spróbo-
wać pysznej zupy ugotowanej 
specjalnie na tę okazję. 
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Kolejne wyprawy zostaną 
zorganizowane w  następują-
cych terminach:

- 03 czerwca 2017 r. godz. 
10:00 "Szlakiem starych 
młynów", start ze stadionu  
ul. Wodna

- 05 sierpnia 2017 r. godz. 
10:00 "Powstanie Warszaw-
skie" , start ze stadionu  
ul. Wodna

-16 września 2017 r. godz. 
10:00 " Jesień w  Gminie Ko-
bylnica", start ze stadionu  
ul. Wodna

Przypomnijmy, że jak co 
roku, Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński ufundował 
nagrodę główną w  postaci 
roweru trekkingowego, który 
zostanie rozlosowany wśród 
najaktywniejszych uczestni-
ków "Rajdów ze Szprychą po 
Gminie Kobylnica".

Olimpiada najmłodszych. 
Emocje i dobra zabawa
W tej rywalizacji nie wynik jest najważniejszy a promocja aktywności fizycznej i zdrowego stylu 
życia. Gminna Olimpiada Skrzatów jest dla młodych ludzi także okazją do współzawodnictwa 
i sportowej rywalizacji. Szkoła Podstawowa w Słonowicach zorganizowała ją już po raz 25.

Jubileuszowa edycja wyda-
rzenia miała więc uroczysty 
charakter. Nim hala sportowa 
zamieniła się w miejsce rywa-
lizacji najmłodszych uczniów 
szkół podstawowych, orga-
nizatorzy zaplanowali wiele 
punktów, które stanowiły na-
wiązanie do tradycji i  historii 
wydarzenia. Osobom, które 
zainicjowały całe przedsię-
wzięcie, obecnie je kontynu-
ują, ale też tym, którzy wspie-
rają całą imprezę wręczono 
pamiątkowe medale. Przy ich 
wręczaniu dyrektor Ewa Hej-
ger podziękowała każdemu 
nagrodzonemu za zaanga-
żowanie i  goto- wość do 
współpracy.

Później na pomysłowo za-
projektowanej scenie mogli-
śmy oglądać popisy młodych 
aktorów z  teatru „Kurtynka”. 
W  dość nietypowy sposób 
udowodnili oni, jak wielki 
wpływ na współczesny świat 
sportu ma literatura. Zaan-
gażowanie, pomysłowość 
i  umiejętności aktorskie pu-
bliczność nagrodziła gromki-
mi brawami. 

Po zakończeniu części ofi-
cjalnej uczniowie przystąpi-
li do sportowych zmagań. 
O tym, kto zdobędzie najcen-
niejsze trofeum miało zdecy-
dować 10 konkurencji. Choć 
nie należały do najłatwiej-

szych, to i  tak uczest-
nicy świetnie sobie 

z nimi radzili. Naj-
lepiej wypadła 

reprezenta-
cja Szkoły 
P o d s t a -
w o w e j 

w  Kobyl-
nicy. Jedno 
miejsce niżej 
na podium 

u p l a s o w a -
ła się drużyna 

z Kończewa, a tuż za nią 
ekipa z  Kwakowa. Stawkę 

zamknął zespół gospodarzy 
– SP Słonowice.  

Galerię zdjęć z  wydarze-
nia można znaleźć na stronie 

internetowej Gminy Kobylni-

ca.

Aktywność i zabawa w jednym
Malownicze trasy, rodzinna atmosfera i możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu – tym 
kuszą organizatorzy cyklu rajdów „Rowerem ze Szprychą po Gminie Kobylnica”. Pierwsze wspólne 
wyprawy cyklistów już za nami. To kolejne z przedsięwzięć, które ma zachęcić społeczeństwo do 
aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Powrót do komputero-
wej przeszłości
Dla młodych widzów była to okazja do 
zapoznania się ze sprzętem komputerowym, 
którego używano pod koniec ubiegłego wie-
ku. Nieco bardziej dojrzali widzowie możliwość 
sprawdzenia swoich umiejętności w grach, 
które towarzyszyły im w dzieciństwie. 

To były dwa dni, w trakcie 
których mogliśmy zobaczyć 
i  na własne oczy przekonać 
się, jak mocno zmienił się na 
przestrzeni ostatnich kilku-
dziesięciu lat sprzęt, który 
wykorzystujemy w  pracy, 
domu i  szkołach. Po raz 
drugi w  Zespole Szkół Sa-
morządowych w  Kobylnicy 
zorganizowano Środkowo-
pomorską Wystawę Kompu-
terów. 

Przez kilkanaście godzin 
na wystawie pokazywano 
sprzęt komputerowy, któ-
rego lata świetności przy-
padają na ostatnią dekadę 
ubiegłego wieku. Wśród 
ponad stu dwudziestu róż-
nych eksponatów pojawiły 
się konsole, dyski, różnego 
rodzaju komputery, kalkula-
tory i monitory. Wiele z nich 
nie jest już dziś dostępna 
w  powszechnej sprzeda-
ży. Można więc było zagrać 
albo załadować grę z kasety, 
aby przekonać się, ile to kie-
dyś zajmowało czasu.

Od kilkunastu lat kolek-
cjonowaniem tego sprzętu 
zajmują się Janusz Jaskuła, 
Norbert Wiśniowiecki i Piotr 
Niezgoda. To oni zaprezen-
towali w  Kobylnicy ekspo-
naty i  modele, które zgro-

madzili w  trakcie ostatnich 
kilkunastu lat. - Dla nas jest 
to po prostu hobby, które 
bardzo kochamy. Zajmuje-
my się kolekcjonowaniem 
tego sprzętu od kilkunastu 
lat. Dlaczego? Z  sentymen-
tu. To urządzenia, które mają 
„duszę” – przyznaje Piotr 
Niezgoda, jeden z pomysło-
dawców wystawy.

Choć na wystawie zapre-
zentowano 125 różnego ro-
dzaju urządzeń, to najwięk-
szym zainteresowaniem 
odwiedzających cieszył się 
polski mikrokomputer MERA 
– 60. To urządzenie, które 
stworzono w  drugiej poło-
wie lat siedemdziesiątych 
ubiegłego wieku w  Instytu-
cie Systemów Sterowania 
w  Katowicach. To najpraw-
dopodobniej jedyny egzem-
plarz w Polsce. Jego wartość 
rynkowa to nawet 20 tysięcy 
złotych. 

Odwiedzający wystawę 
mogli także spróbować swo-
ich sił w wielu grach kompu-
terowych, zobaczyć nośniki 
danych, których używano 
w  przeszłości, a  także zapo-
znać się z  zasadami działa-
nia pierwszych procesorów 
komputerowych czy kalku-
latorów. 
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HOROSKOP na KWIECIEŃ 2017
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04

Wiele rzeczy 
może Ci się teraz udać, pod 
warunkiem, że nauczysz się 
dyplomacji i  elastyczności 
w  postępowaniu. Niemal 
każda sytuacja jest pretek-
stem do walki i  zwycięstwa. 
Możesz się rozwijać i  osią-
gać własne cele. Finanse 
– masz dobrą koniunkturę. 
Możliwa jest podwyżka. 
Dobra gaża za wykonany 
projekt lub niespodziewany 
prezent. Praca – relacje by-
wają napięte i powstają nie-
porozumienia. Nie przejmuj 
się, a  nawet nie zauważysz, 
kiedy spory się skończą. 
Dom – weź sprawy w  swo-
je ręce, aby niknąć niespo-
dzianki i  zamieszania. Mi-
łość – nie rozpamiętuj spraw 
z  przeszłości, a  będziesz 
szczęśliwy. Karta Tarota – /
Dwójka mieczy/ - „Cierpli-
wość” – możesz poczuć 
chwilową poprawę, lecz 
na wszelkie zmiany musisz 
trochę poczekać. Twój los – 
musisz nauczyć się szybko 
wykorzystywać informacje. 
Dobra rada – jeśli potrze-
bujesz pomocy, po prostu 
o nią poproś.

Byk 
21.04 – 21.05

D o b r y  c z a s , 
a byś  z a d b a ł 

o   s i e b i e  i   p o c z u c i e 
w ł a s n e j  wa r to ś c i ,  n i e 
c ze k a j ,  a ż  k to ś  C i ę  z a -
u wa ż y  i   p o c hwa l i ,  d o -
ce ń  s i e b i e  i   n a gra d z a j , 
a   wówc z a s  i n n i  t a k że 
z a c z n ą  C i ę  ce n i ć .  Fi n a n -
s e  –  m a s z  d o b r y  c z a s 
n a  p r ze p ł y w  p i e n i ę d z y 
i   p o l e p s ze n i e  Two j e j  s y-
t u a c j i  m ate r i a l n e j .  D z i a -
ł a j ,  z a s i ę g a j  i n fo r m a -
c j i ,  w y k o r z ys t u j  s z a n s e 
i   k o nt a k t y  z   p r ze s z ł o ś c i . 
Pra c a  –  m a s z  w i e l e  n o -
w yc h  m oż l i wo ś c i ,  a l e 
m u s i s z  s t aw i ć  c zo ł a  l ę -
k o m .  D o m   -  z a p o m n i j 
o   p r ze s z ł o ś c i ,  i d ą  p o -
z y t y w n e  z m i a ny.  D o -
t yc h c z a s owe  p ro b l e my 
z n i k n ą .  M i ł o ś ć  –  c ze k a 
C i ę  w i e l k a  n i e s p o d z i a n -
k a .  Pat r z  z   o p t y m i z m e m 
w   p r z ys z ł o ś ć .  K a r t a  Ta -
ro t a :  / S zó s t k a  M i e c z y /  - 
„Wy j a zd ” –  m oż l i wa  j e s t 
p o d róż ,  k tó ra  p r z y n i e -
s i e  p oz y t y w n ą  z m i a n ę. 
Twó j  l o s :  Wc i ą ż  s z u k a j 
n ow yc h  roz w i ą z a ń .  D o -
b ra  ra d a :  u w i e r z ,  że  ż y -
c i e  C i  p o m a g a ,  z a u f a j 
p r ze z n a c ze n i u .

Bliźnięta 
22.05 – 21.06
Wiele różnych 
spraw może 

dać o  sobie znać (np. spół-
ki lub ścisłe relacje). Musisz 
zmienić swoje nastawienie 
i  uporządkować to, co Cię 
przytłacza. Jeżeli czegoś nie 
rozumiesz, to nie zaprzątaj 
sobie tym głowy, wszystko 
się wyjaśni. Finanse – powró-
cą jakieś okazje z przeszłości, 
abyś mógł je teraz wykorzy-
stać, działaj, walcz o  swoje, 
a  wszystkie przeszkody po-
konasz. Praca – zaufaj intu-
icji i  nie wnikaj zbyt głęboko 
w szczegóły, a szczęście Ci do-
pisze. Będzie lepiej niż zwy-
kle. Dom – czekają Cię cieka-
we zmiany, które przyniosą 
większy komfort i  zadowole-
nie, jeśli podejmiesz dodatko-
wy wysiłek. Miłość – przeko-
nasz się, że wszystko układa 
się dobrze, jeżeli nie będziesz 
zbyt pochopnie dokonywać 
zmian. Karta Tarota: /Czwórka 
Denarów/ - „Wartość” – pa-
miętaj, że miłości, czasu spę-
dzonego z  rodziną czy przy-
jaciółmi nie da się przeliczyć 
na pieniądze. Twój los: musisz 
wierzyć w  lepszą przyszłość. 
Dobra rada: Trzymaj się raz 
obranego kierunku.

Rak 
22.06 – 22.07
Różnego rodza-
ju informacje 
pojawiają się 

w Twoich snach lub jako sym-
boliczne znaki. Słuchaj swojej 
intuicji, a rozstrzygniesz wiele 
dotychczasowych proble-
mów, gdyż dzięki intuicji znaj-
dziesz trafniejsze rozwiązania. 
Finanse – mimo niespodzie-
wanego obrotu spraw, które 
mogą być Ci nie na rękę dość 
szybko zapanujesz nad sytu-
acją i  wszystko się unormuje. 
Praca – mimo pojawiających 
się problemów szczęście bę-
dzie Ci dopisywać i  wyjdziesz 
na swoje. Nie ufaj tym, którzy 
najgłośniej podają się za Two-
ich przyjaciół. Dom – może 
pojawić się konflikt, jeżeli bę-
dziesz upierać się przy swoich 
planach. Lepiej z  czegoś zre-
zygnować dla dobra wszyst-
kich domowników. Miłość 
– na początku mogą pojawić 
się trudności, które z perspek-
tywy czasu okażą się niezwy-
kle przydatne. Karta Tarota: / 
Królowa Buław/ - „Współpraca” 
– możesz osiągnąć powodze-
nie w interesach dzięki współ-
pracy z kobietą. Twój Los: wy-
magaj od siebie konsekwencji 
w postępowaniu. Dobra rada: 
Lęk jest złym doradcą. 

Lew 
23.07 – 23.08
Twoje do -
ś w i a d c z e n i a 

z   pr zeszłości  poz wolą  Ci 
zobacz yć  nową,  bardzie j 
poz yt y wną perspekt y-
wę.  Wsz ystko,  co teraz 
zrobisz ,  zaważ y na Two -
je j  pr z ysz łości  z   b iegiem 
czasu odnies iesz  duże 
kor z yści .  Finanse –  mu-
s isz  w yk azać s ię  dużą 
e last ycznością  w  postę -
powaniu,  aby unik nąć 
problemów,  może tr zeba 
będzie  zmienić  wcześniej 
zaplanowaną strategię, 
aby os iągnąć cel .  Praca 
–  musisz  uk azać prawdę, 
aby nie  poz wol ić  na  zr zu-
cenie  na Ciebie  odpowie -
dzia lności  za  coś,  czego 
nie  zrobi łeś.  N ie  wahaj 
s ię,  inni  staną za  Tobą. 
Dom – szczęś l iw y zbieg 
okol iczności  pomoże Ci 
w ybrnąć z   samoistnie 
zaplątującej  s ię  sytuacj i . 
M i łość  –  pr zed Tobą szan-
se  na pięk ne,  romant ycz-
ne uczucia .  K ar ta  Tarota : 
/  Paź  M iecz y/  -  „Dobre 
wiadomości ” –  otr z ymasz 
dobre wiadomości  dot y-
czące Twojej  prac y.  Twój 
los :  Zwracaj  więcej  uwagi 
na szczegóły.  Dobra rada: 
N ie  daj  s ię  z wieść  pięk-
nym s łówkom. 

Panna 
24.08 – 23.09
I m bardzie j 
p r z y j a z n e 
st wor z ysz  re -

lac je,  t ym lepiej  będzie 
Ci  s ię  uk ładało.  Od nich 
zależą  Twoje  sukcesy.  Fi -
nanse –  musisz  mieć  wia-
rę,  że  wsz ystko ułoż y  s ię 
po Twojej  myśl i .  W  trud-
nym momencie  pomoże Ci 
zbieg okol iczności .  Praca 
–  w  Twoim ż yciu  pojawi 
s ię  ok azja ,  której  k iedyś 
nie  w ykor z ystałaś,  jeś l i 
uwier z ysz  i   zawalcz ysz , 
odnies iesz  sukces.  Dom 
– Małe  remont y pr zed 
Tobą.  Pod koniec  mies ią-
ca  polepszenie  warunków 
bytow ych Twojej  rodziny. 
M i łość   -  pr zed Tobą wiele 
zdar zeń i   unies ień serco -
w ych.  Pamiętaj  o   t ym,  co 
było  naj lepsze w  pr ze -
sz łośc i .  K ar ta  Tarota :  / 
D wójk a Denarów/ -  „Ok a-
z ja” –  Bądź c ierpl iwa,  n ie 
wiąż  s ię  z   k imś t y lko dla-
tego,  że  pojawi ła  s ię  ok a-
z ja .  Twój  los :  potr zebna Ci 
dobra  strategia  w  real iza-
c j i  ce lów.  Dobra rada:  Pa-
miętaj ,  że  po noc y zawsze 
pr z ychodzi  dz ień.

Waga 
24.09 – 23.10
Wiele spraw 
nagle spada 
na Ciebie, 

nie wiesz w  co najpierw 
włożyć ręce. Najważniej-
sze żeby nie poddawać się 
stresowi,  daj sobie czas, 
a  wszystko się ułoży. Fi-
nanse – nie przewiduj 
pesymistycznych scena-
riuszy, gdyż szczęście Ci 
dopisuje i   wyjdziesz na 
swoje. Praca – spadnie na 
Ciebie większa odpowie-
dzialność za realizowane 
projekty i za współpracow-
ników. Dom- sprawy toczą 
się w dobrym kierunku. Ja-
kaś informacja pod koniec 
miesiąca rozweseli do-
mowników. Miłość – sporo 
się dzieje, daj sobie czas, 
a sprawy się wyjaśnią. Bądź 
dobrej myśli.  Karta Tarota: 
/ III  Cesarzowa / - „Cierpli-
wość” – jeżeli chcesz po-
myślnie zrealizować swój 
plan, lepiej poczekaj na 
bardziej sprzyjający mo-
ment. Twój los: Los wyma-
ga od Ciebie większej sa-
modyscypliny. Dobra rada: 
Pamiętaj, że jak Cię widzą, 
tak Cię piszą. 

Skorpion 
24.10 – 22.11
Spróbuj ćwi-
czyć kon-
c e n t r a c j ę , 

bo wiele spraw Ci umyka, 
a  o  drobnych zapominasz. 
Zacznij zapisywać. Finan-
se – na początku miesiąca 
zachowaj ostrożność wy-
dając pieniądze. W  ostat-
nim tygodniu nie przegap 
dobrej okazji. Praca – mo-
żesz otrzymać propozycję 
zmiany, warto, abyś z  niej 
skorzystał. Możliwość 
podniesienia kwalifika-
cji. Zrezygnuj z  romansów 
w  pracy, bo to Ci zaszko-
dzi. Dom – doświadcze-
nia z  przeszłości pozwolą 
Ci zastosować nowe, ko-
rzystniejsze rozwiązania 
dla polepszenia warunków 
życia domowników. Mi-
łość – jeżeli szukasz moc-
nych doznań, możesz się 
zaplątać. Teraz bardziej 
liczą się przyjaźń i  przy-
wiązanie niż siła emocji. 
Karta Tarota: / VII Rydwan/ 
- „Zysk” Planowana podróż 
może nie przynieść takich 
zysków na jakie liczyłeś. 
Twój los: Zdobądź umie-
jętności radzenia sobie ze 
szczegółami. Dobra rada: 
Więcej zyskasz, gdy nie 
będziesz odkładać niczego 
na później.

Strzelec 
23.11 – 21.12
N ie zapo -
minaj  o   od-

pocz ynku,  re laks ie  i   pr z y-
jemnościach.  Real izuj 
potr zeby swojej  dusz y, 
gdyż  ona upomina s ię 
o   Twoją  uwagę.  Spadek 
energi i  i   gorsze samopo -
czucie.  Finanse –  masz 
dobr y  czas  na pomnaża-
nie  pieniędz y.  Jeżel i  n ie 
popełnisz  błędu na po -
czątku mies iąca ,  to  wszel -
k ie  negocjacje  zakończą 
s ię  sukcesem.  Praca – 
sporo możesz  teraz  os ią-
gnąć,  a le  uważaj  na  swoje 
ego.  Wreszcie  zrozumiesz , 
w  jak im k ierunku war to 
s ię  roz wi jać.  Dom – jeże -
l i  nadrobisz  za ległości , 
to  zobacz ysz  poz yt y wne 
zmiany w  innych sferach 
ż ycia .  M i łość  –  odpuść so -
bie  zbytnie  starania ,  a  zo -
bacz ysz  dok ąd Cię  los  po -
prowadzi .  K ar ta  Tarota :  / 
IV  Cesar z/  -  „Pomyślność ” 
–  wsz ystk ie  pr zedsięwzię -
c ia  wcześniej  rozpoczęte 
będą s ię  roz wi jać  i  zakoń-
czą s ię  poz yt y wnie.  Twój 
los :  miej  zdrow y dystans 
do samego s iebie.  Dobra 
rada:  Uwier z ,  że  l icz ysz 
s ię  dla  innych bardzie j  n iż 
z w yk le.

Koziorożec 
22.12- 20.01
Teraz bę -
dziesz od-
c z u w a ć 

prz ypływ si ł  i   energi i , 
a   Twoje ciało będzie s ię 
regenerować w  sponta-
niczny sposób,  dlatego 
będziesz mógł real izować 
swoje plany.  Finanse – od 
połowy miesiąca Twoje 
sprawy zaczną tocz yć s ię 
łatwiej,  a   szczęście bę -
dzie Ci  dopisywać.  Praca 
– od początku miesiąca 
sprawy będą uk ładać się 
pomyślnie,  wszelk ie po-
jawiające się nowości , 
należ y konsekwentnie 
real izować.  Dom – zaufaj 
przeznaczeniu,  a   wsz yst-
k ie niewiadome się wy-
jaśnią.  Miłość – jeżel i 
wiesz,  czego pragniesz, 
zawalcz,  a   wygraną masz 
pewną.  Kar ta Tarota:  / 
Cz wórk a Buław/ -  „Nowe” 
– Rozpoczniesz nowy 
etap ż ycia,  pojawią s ię 
nowe plany,  nowe przed-
sięwzięcia.  Twój los:  Los 
wymaga od Ciebie real i -
zowania swoich planów. 
Dobra rada:  Twoja pier w-
sza myśl  jest  naj lepsza.

Wodnik 
21.01 – 18.02
Zwracaj uwa-
gę na wszyst-
ko, co po-

jawi się z  przeszłości. To 
wszystko będzie dla Ciebie 
wskazówką, jaką drogą 
podążać. Finanse – nie po-
dejmuj istotnych decyzji 
i  działań, odłóż je na póź-
niej. Praca – nagłe zmiany 
na początku miesiąca, choć 
stresujące, z biegiem czasu 
okażą swoje dobre strony. 
Dom – początek miesiąca 
będzie bardzo korzystny 
dla spraw urzędowych, 
prawnych, a w szczególno-
ści – majątkowych. Miłość 
– przeszłość może powró-
cić co da Ci nowy wgląd 
w  stare sprawy. Dzięki 
temu podejmiesz właści-
we decyzje i  osiągniesz 
komfort uczuciowy. Karta 
tarota: / Trójka Buław? – 
„Kariera” – Nie poświęcaj 
wszystkiego dla kariery za-
wodowej. Nie warto. Twój 
los: Musisz mieć większe 
zaufanie do zmian. Dobra 
rada: Wykorzystuj talenty, 
którymi los Cię obdarzył.

Ryby 
19.02- 20.03
Jeżeli oddzie-
lisz fikcję od 
r z e c z y w i s t o -

ści, będziesz mieć więcej 
możliwości twórczych, które 
możesz zrealizować. Twoja 
wyobraźnia rozbudzi się lecz 
bądź czujna, aby nie popeł-
nić błędu. Finanse – dosko-
nały czas dla swobodnego 
przepływu pieniędzy, nawet 
be większego wysiłku z Two-
jej strony. Zaufaj, a wszystko 
potoczy się dobrze, tylko lęk 
może zatrzymać przepływ. 
Nie bój się. Praca – masz 
świetny czas dla rozwoju 
zawodowego i  poszukiwań 
nowych, bardziej twórczych 
rozwiązań. Dom – zaległe 
sprawy z przeszłości zostaną 
uporządkowane, wszystkie 
działania będą się udawać, 
a  sytuacje i  ludzie będą Ci 
sprzyjać. Miłość – choć nie 
wszystko będzie się układać 
tak, jakbyś chciała, uśmiech-
nij się, będzie lepiej. Karta 
Tarota: /VI Kochankowie/ 
- „Szansa” – jeżeli jesteś sa-
motną osobą, masz szan-
sę na poznanie kogoś, kto 
wzbudzi Twoje uczucia 
i  wart będzie Twojego zain-
teresowania. Twój los: Twoje 
zadanie to większa kreatyw-
ność i wprowadzanie nowo-
ści.  Dobra rada: Uwierz,  że 
masz wszystko, co jest po-
trzebne, aby zaistnieć. 
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O włos od zwycięstwa 
w Słowacji
Niewiele zabrakło młodemu judoce z Kończewa do wywalczenia 
kolejnego medalu na prestiżowych zawodach. Dzielnie walczący 
Maciej Jerszyński został pokonany dopiero w dogrywce. 

W kwakowskim klubie nie 
zamierzają zwalniać tempa. 
Już kilka dni po powrocie 
z  Hiszpanii, gdzie młodzi 
piłkarze uczestniczyli w  za-
wodach MIC 17, piłkarze roz-
poczęli przygotowania do 
kolejnej imprezy. W  pierw-
szych dniach maja czekał 
ich międzynarodowy turniej 
rozgrywany w Słowacji. Swo-
je mecze „Olimpijczyk” roz-
grywał w kategorii U11. 

- Turniej stał na bardzo wy-
sokim poziomie. Do Słowacji 
przyjechało 16 zespołów. 
Każdy z nich rozegrał 10 spo-
tkań – informuje Krzyszto 
Muller. Jego drużyna w osta-
tecznym rozrachunku zajęła 
drugie miejsce na podium. 
W  całej rywalizacji silniejsi 
okazali się tylko rówieśnicy 
z  węgierskiego Ferencvarosi 
Torna, którzy w finale wygra-
li 2:1, tracąc gola decydują-

cego o  porażce w  ostatniej 
minucie spotkania. Mimo 
to, szkoleniowiec jest zado-
wolony z  postawy swoich 
zawodników.

- Piłkarze z  Kwakowa 
w  każdym meczu walczyli 
o zwycięstwo, czasami przy-
chodziło nam to łatwiej, cza-
sami po dużych mękach, ale 
w  każdym spotkaniu chłop-
cy zostawiali serce na boisku 
i  za to im bardzo dziękuje – 
podkreśla opiekun piłkarzy 
z Kwakowoa.

Piłkarze z  Kwakowa wró-
cili ze Słowacji z  kolejnym 
cennym doświadczeniem 
i  srebrnym pucharem. Nie-
wiele brakowało jednak, by 
ostatni turniej był dla nich 
jeszcze bardziej szczęśliwy. 
Zwycięzca całych zawodów 
zagwarantował sobie prawo 
startu w  turnieju, który nie-
bawem zostanie rozegrany 

w Austrii. A tam czekać będą 
już młodzieżowe drużyny 
największych europejskich 
zespołów. Swój udział po-
twierdziły już Barcelona 
i  Bayern Monachium. Na 
osłodę pozostał im więc 
puchar za zajęcie drugiego 
miejsca i  indywidualne wy-
różnienie dla Przemysława 
Sidorowicza, którego wybra-
no najlepszym bramkarzem 
zawodów. 

Skład UKS Olimpijczyk 
Kwakowo:

Przemysław Sidorowicz, 
Kacper Protas, Konrad Dą-
browski, Oskar Dąbrow-
ski, Filip Miler, Aleksander 
Lewandowski, Jakub Ad-
konis, Hubert Kozoduj, 
Kacper Nowak, Adam Le-
mańczyk, Mikołaj Nowakow-
ski i  Maciej Pacan - Skiers. 
Trener: Krzysztof Muller

Maj szczęśliwy dla Jerszyńskiego
Ze złotym medalem powrócił z zawodów w Szubinie młody judoka 
UKS „Orzeł” Kończewo. Dla Macieja Jerszyńskiego jest to kolejny suk-
ces w sportowej karierze.

Medalowy dorobek młodego zawod-
nika powiększa się w  bardzo szybkim 
tempie. Na początku maja wywalczył 
kolejny krążek w czasie zawodów „Żuko-
via Cup”, a przed kilkoma dniami na szyi 
zawiesił następny medal. 

13 maja odbyły się Otwarte Mistrzo-
stwa Szubina Dzieci w  Judo o  Puchar 
Burmistrza Szubina. Zmagania przycią-
gnęły sporą liczbę młodych zawodników 
i  zawodniczek reprezentujących kluby 
z  województw: kujawsko-pomorskiego, 
pomorskiego i  zachodniopomorskiego. 
Barw UKS „Orzeł” Kończewo bronił Ma-
ciej Jerszyński, który wystartował w naj-
młodszej grupie wiekowej.

- Maciej spisał się znakomicie. W swojej 
kategorii wagowej pokonał wszystkich 
przeciwników przed czasem, przez rzuty 
zakończone trzymaniami. Ostatecznie 
Maciej zajął I m-ce zdobywając złoty me-
dal – relacjonuje jego trener Dorota Bar-
cikowska.

Maciej jest ambitnym i  walecznym 
zawodnikiem. W  tym roku podwyższył 
kwalifikacje zdając egzamin na 5kyu – 
pas żółty.

 - Jest systematycznie na treningach, do 
których przykłada się rzetelnie. Mamy na-
dzieję, że dalej będzie kontynuował przy-
godę z  judo z takimi sukcesami jak do tej 
pory – przekonuje Barcikowska. 

Kilometry na rzecz 
rozwoju medycyny 
Rewelacyjny wynik w międzynarodowym biegu Wings For Life World 
Run osiągnęła mieszkanka Gminy Kobylnica. Małgorzata Pozorska 
zajęła czwarte miejsce wśród wszystkich startujących na świecie 
Polek i dwudzieste w klasyfikacji generalnej.

Poznań już po raz czwar-
ty gościł uczestników za-
wodów pod hasłem "Bie-
gamy dla tych, którzy biec 
nie mogą" będących pol-
skim akcentem międzyna-
rodowej akcji „Wings For 
Life. World Run”. Stolica 
Wielkopolski była jedną 
z  24 lokalizacji na całym 
świecie. Ponad 100 tysię-
cy zawodników rywali-
zowało m.in. w  Walencji, 
Bratysławie, Mediolanie, 
Monachium, Melbourne, 
Pretorii, Dubaju, Brasilii, 
czy Santiago. Ich zadanie 
nie polegało jednak na 

dobiegnięciu do mety, 
a  na.. ucieczce przed go-
niącym samochodem.

Uczestnicy, gdy zosta-
li wyprzedzeni, kończyli 
swój udział w  zawodach, 
a  wynikiem był nie czas, 
ale liczba pokonanych ki-
lometrów.

Reprezentantka Gmi-
ny Kobylnica świetnie 
poradziła sobie na trasie 
i  dzielnie walczyła o  ko-
lejne kilometry. Choć 
w  tym biegu zmaganiom 
przyświeca zupełnie inny 
cel, to w  niczym nie znie-
chęciło to Pozorskiej do 

osiągnięcia zaskakujące-
go rezultatu. Samochód 
zwiastujący zakończeniu 
udziału w  zawodach wy-
przedził ją dopiero na 48 
kilometrze. Taki rezultat 
sprawił, że Pozorską skla-
syfikowano jako czwartą 
Polkę na świecie. 

Spośród ponad 100 
tysięcy osób biorących 
udział w  rywalizacji na 
całym świecie najlepszy 
wynik uzyskała Domini-
ka Stelmach z  Warszawy. 
W  chilijskim Santiago 
przebiegła ponad 68 kilo-
metrów. 

Kolejne medale Gawlika
Dwa medale przywiózł z rozgrywanych w Brodnicy Mistrzostw Polski 
Federacji NSKF i UWK Karate Marcin Gawlik. Mieszkaniec Gminy Ko-
bylnica wywalczył zdobył złoto w kategorii indywidualnej oraz srebro 
w zmaganiach drużynowych.

Marcin Gawlik jest mi-
strzem Polski w  karate 
i  Ju – Jitsu kobudo 4. Te-
raz do swojej medalowej 
kolekcji dołożył dwa krąż-
ki zdobyte w  Brodnicy, 
gdzie 23 kwietnia odby-
wały się Mistrzostwa Pol-
ski Federacji NSKF i  UWK 
Karate.

Po zaciętych walkach 
mieszkający w Gminie Ko-
bylnica zawodnik wywal-
czył najwyższe miejsce 
w kategorii kumite wśród 
seniorów. Do tego tytułu 
dołożył także srebrny me-

dal w  konkurencji druży-
nowej.

Marcin Gawlik to jeden 
z  najbardziej utytułowa-
nych zawodników w  kra-
ju. Na swoim koncie ma 
już medale mistrzostw 
Świata, Europy i  wiele 
trofeów zdobytych na za-
wodach rangi krajowej. 
Obecnie jest związany ze 
Słupskim Klube Karate Ju 
– Jitsu Spartans, w  któ-
rym z powodzeniem łączy 
obowiązki trenera i preze-
sa. Jego zawodnicy,w tym 
także mieszkańcy Gminy 

Kobylnica, regularnie od-
notowują  sukcesy na are-
nach międzynarodowych. 
W 2014 roku tytuł mistrza 
Europy zdobył Wiktor 
Wojciekien.

Marcin Gawlik jest tak-
że głównym inicjatorem 
organizacji Gali Sportów 
Walki i  Pucharu Ju Jitsu 
kata parami, która odby-
wa się w  Kobylnicy. Przy-
pomnijmy, że impreza od-
bywa się pod patronatem 
Wójta Gminy Kobylnica 
Leszka Kulińskiego.


